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جنگ آبی روی عرشهکشتی  سوراخ !

شوی ویران کننده 

خطیر – نکونام
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پیغام ارسلان به استقلال

 پولم را تا آخر
می گیرم
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 با خطیر و نکو
از اسپانیا تا ایران

ز   در استقلال، نه سرمربی ا
فضای موجود درک کامل دارد 
و نه مدیرعامل. حرف های جواد 
نکونام بعد از هر بازی رسمی، 
به اتفاقی تکراری تبدیل شده. 
اینکه او به مدیریت باشگاه بتازد 
و تمام ارکان آن را زیر سؤال ببرد، 
حداقل در اسپانیا که کاپیتان 
سابق تیم ملی سال های متعددی 
را آنجا گذرانده، هرگز مشاهده 
نشده است. شما نمی توانید از 
لالیگا و حتی سگوندالیگ- دسته 
دو اسپانیا- نمونه ای بیاورید که 
سرمربی با مدیرعامل همکاری 
می کند اما او را برنمی تابد و هر روز 

علیه اش موضع می گیرد.
در سوی مقابل اما در همان 
نید  ا نمی تو نیا هم هرگز  سپا ا
موردی یافت کنید که مدیرعامل 
یک باشگاه در پاسخ به سؤالی 
درباره پرداخت طلب بازیکنان، به 
آنها بگوید بروید از مدیریت قبلی 
دریافت کنید! در اسپانیا مدیری 
وجود ندارد که رقم قرارداد بازیکن 
را با وعده های فراوان کاهش 
دهد اما در ادامه راه کمکی به 
افزایش آن نکند. همه اینها نتیجه 
کنتاکتی است که میان خطیر و 
نکونام وجود دارد. نه مدیرعامل 
از موضع خود می گذرد و کوتاه 

می آید و نه سرمربی.
در اتفاقی نادر- حتی در تمام 
فوتبال جهان- استقلال با این 
شرایط به صدر جدول رسیده و 
فاصله امتیازی خود را با رقیب 
جدی خود- پرسپولیس- به عدد 
5 رسانده. هرگز در فوتبال دنیا 
تیمی نمی بینیم که مدیرعامل 
و سرمربی اش مدام به یکدیگر 
نیش بزنند اما در صدر جدول 
بایستد و مدعی اصلی کسب 
عنوان قهرمانی باشد. این اتفاق 
تنها در فوتبال ایران رخ می دهد. 
موضوعی که فعلاً باعث نشده تا 
استقلال از مسیری که در آن قرار 
دارد، خارج شود. با این حال ادامه 
چنین روندی، آن هم با اتفاقاتی 
که میان خطیر و نکونام رخ داده 
دور از دسترس است و دود تمام 
این اختلافات به چشم استقلال 

می رود.
خطیر و نکونام شاید برای چند 
روز از این اتفاق متضرر شوند اما 
این استقلال است که حالا مدعی 
اصلی قهرمانی محسوب می شود 
و شاید در هفته های بعد جایگاه 
خود را از دست بدهد. آن وقت 
هواداران می مانند و کلی حسرت 
و آرزوی برآورده  نشده. حتی اگر 
نکونام و خطیر هم آشتی کنند، زمان 
برنمی گردد و جامی به استقلال 
ین  برا بنا هد گرفت.  نخوا تعلق 
بهترین راه حل این است که یک 
واسطه که طرفین از او حرف شنوی 
داشته باشند وارد عمل شود و 
اجازه ندهد خطیر و نکونام به جر 
و بحث های خود ادامه بدهند. آن 
زمان است که هواداران استقلال 
می توانند امیدوار به کسب عنوان 

قهرمانی باشند.

ربیعی درآستانه 
سرمربیگری فولاد

محمد ربیعی در آستانه پیوستن 
به تیم فولاد خوزستان قرار گرفته 
است. مسئولان باشگاه فولاد 
خوزستان با ربیعی به توافق نهایی 
رسیده اند و قرار است نام او به 
این عنوان معرفی شود.  ربیعی 
در سال های اخیر نتایج مطلوبی 
در فوتبال ایران به دست آورده 
و ابتدای فصل مذاکراتی هم 
با باشگاه استقلال داشت اما 
سرانجام تصمیم گرفت به تیم 
مس رفسنجان ملحق شود اما 
حضور او درمس نیم فصل بیشتر 
طول نکشید و او با این باشگاه 

قطع همکاری کرد.
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میرشاد ماجدی

دیدار با خانواده هوادار فقید

شکست تیم ملی در نیمه نهایی جام ملت های آسیا مقابل قطر که 
شاید برای بسیاری از اهالی فوتبال و دوستداران تیم ملی ناباورانه بود 
باعث از دست رفتن یکی از عاشقان تیم ملی فوتبال به نام مرحوم 
سعید طاهرخانی شد. به همین خاطر صبح دیروز برادران مرحوم سعید 
طاهرخانی، هوادار فقید تیم ملی با میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال 

استان تهران دیدار کردند.

 رحمان رضایی:

طرفداران از سبک بازی تیم ملی لذت بردند

رحمان رضایی، دستیار امیر قلعه نویی در تیم ملی گفت: »تیم ما از نظر 
کیفیت بازی خیلی خوب بود و سبک و سیستم ما متفاوت از مربیان 
سابق تیم ملی بود. ما به دنبال فوتبال تهاجمی بودیم و طرفداران از 
سبک بازی لذت بردند و تیمی بانشاط را دیدند. البته عملکرد ما به 
نتیجه منجر نشد و نقطه ضعف تیم ملی بازی با قطر بود که در حد و 

اندازه خودمان ظاهر نشدیم.«

 مریم آزمون:

به خودباوری رسیدیم

اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال بانوان از دیروز در مرکز ملی فوتبال آغاز 
شد و مریم آزمون، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان در این خصوص بیان 
داشت: »برای تحولی بزرگ در تیم ملی، برنامه ای با سه فاز را مد نظر 
قرار دادم و تمام هدفم پشتوانه سازی برای آینده فوتبال است. با پیروزی 
مقابل باروس و میانمار در مقدماتی انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس به 

خودباوری رسیدیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین

مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

امیر اسدی 
روزنامه نگار
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 zسوژه

 zنقل قول

 zفوتبال ساحلی

کنفدراسیون فوتبال آسیا هر 
ساله با محاسبات خود سهمیه 
یی  سیا لیگ های کشورهای آ
را برای حضور در رویدادهای 
باشگاهی این قاره اعلام می کند. 
بر اساس اعلام AFC از فصل ۲5-

۲۰۲۴ به بعد، مجموع امتیازات 
هشت فصل گذشته کشورهای 
مربوطه، تعیین کننده سهمیه 
تیم های باشگاهی آن کشور 
است. از کشورهای غرب آسیا تنها 
عربستان، قطر، ایران، امارات، 
ازبکستان و عراق دارای سهمیه 
خواهند بود و سایرین شانسی 
برای ورود به سوپرلیگ آسیایی 
نخواهند داشت. برخلاف لیگ 
قهرمانان آسیا، حداکثر سهمیه 
کشورها برای حضور در این رویداد 
سه تیم خواهد بود که البته این 
سهمیه برای 5 لیگ برتر آسیا قابل 
وصول است. بر اساس آخرین 
رده بندی فوتی رنکینگ، لیگ 

عربستان و جی لیگ ژاپن با ۳ 
سهمیه مستقیم در لیگ نخبگان، 
برتری کاملی نسبت به رقبا دارند. 
البته ژاپن در مجموع امتیازات 
اختلاف کمی نسبت به کره پیدا 
کرده اما عربستان با ۲۴ امتیاز 
برتری در صدر جدول قرار دارد. در 
این جدول قطر و ایران، دو جایگاه 
بعدی را تسخیر کردند و سهمیه 
1+۲ خواهند داشت. نکته مهم 
اینکه ایران تنها ۴ امتیاز بیشتر 
از امارات کسب کرده است، به 
عبارتی در صورتی که تیم الشارجه 
به دور حذفی صعود می کرد و 
سپاهان در مرحله گروهی حذف 
می شد، احتمالاً ایران پایین تر 
از امارات قرار می گرفت. با این 
حال نکته مهم این است که با 
توجه به پیروزی احتمالی العین بر 
نسف قارشی، در صورت شکست 
سپاهان برابر الهلال و حذف از 
آسیا، احتمال دارد ایران یک رده 

سقوط کند و یک سهمیه را از دست 
بدهد. نکته جالب اینکه 1۲ لیگ 
برتر آسیا تنها یک سهمیه مستقیم 
در لیگ قهرمانان خواهند داشت 
و در مسابقات سطح سوم آسیا 
نیز نماینده ندارند. در صورتی که 
ایران نتایج خود را در فصول آینده 
بهبود بخشد، شانس این را خواهد 
داشت تا با سه سهمیه مستقیم 
پای به لیگ نخبگان بگذارد. با 
اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
مسابقات باشگاهی این قاره در 
سال ۲۰۲۴ با حضور ۷۶ تیم در 
سه سطح مختلف برگزار می شود. 
لیگ قهرمانان نخبگان آسیا سطح 
نخست، لیگ قهرمانان آسیای دو 
سطح دوم و چلنج لیگ آسیا سطح 
سوم رقابت های باشگاهی آسیا به 
شمار می رود. این در حالی است 
که فصل آینده لیگ نخبگان با 
حضور ۲۴ تیم برتر آسیا برگزار 

خواهد شد.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال به همراه مهدی محمدنبی 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
دیروز با حضور در کمپ تیم های 
ملی از امکانات و تجهیزات این 

مرکز بازدید کردند. 
نبی پس از بازدید از این مرکز 
گفت: »باتوجه به تأکید رئیس 
فدراسیون قصد داریم با تأمین 
منابع مالی مرکز ملی فوتبال ایران 
را به بهترین امکانات مجهز کرده تا 
تیم های ملی بتوانند آسوده خاطر 

تمرینات و اردوهای خود را برگزار 
کرده و شاهد موفقیت شان پیش از 
پیش باشیم. از همین رو با بررسی 
و بازدید میدانی که از امکانات 
مرکز ملی داشتیم، نکات مختلفی 
را به هر یک از مسئولان بخش 
مربوطه اعلام کرده تا با رفع آن 
شاهد شرایط بهتر و مناسب تری 
شته  ا د ختی  یرسا ز ظ  لحا ز   ا

باشیم.« 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
افزود: »یکی از برنامه های مهم 

فدراسیون فوتبال پوشش و تجهیز 
مرکز ملی فوتبال به بهترین و 
پیشرفته ترین تجهیزات بوده که 
این امر اتفاق افتاده و با رفع 
ــد  ــر ایجاد رون برخی موارد، سعی ب
بهتر برای زیرساخت ها و تجهیزات 

داریم.« 
گفتنی است، در حاشیه این بازدید 
تاج به همراه محمدنبی در تمرین 
تیم ملی فوتبال بانوان حضور 
یافته و دقایقی را با کادر فنی و 

بازیکنان گفت وگو کردند.

نی فوتبال  مسابقات جام جها
ساحلی در امارات در حال برگزاری 
است و تیم ملی کشورمان پس 
از برتری شیرین مقابل اسپانیا 
در ضربات پنالتی عصر دیروز به 

مصاف آرژانتین رفت. 
دیروز در حاشیه این مسابقات 
اعضای تیم ملی فوتبال ساحلی 

ایران مدال یادبود حضور در 
جام جهانی ۲۰۲۴ دبی را از سمت 
کمیته برگزاری فیفا دریافت کردند. 
کمیته برگزاری فیفا از سوی فیفا به 
کادرفنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال 
ساحلی ایران، گواهی حضور در 
مسابقات جام جهانی ۲۰۲۴ دبی 
و مدال یادبود را به رسم هر جام 

جهانی اهدا کرد. تیم ملی فوتبال 
ساحلی کشورمان در این مسابقات 
با تیم های اسپانیا، آرژانتین و 
تاهیتی قرار گرفت و ملی پوشان 
کشورمان پس از برگزاری بازی با 
آرژانتین دوشنبه در آخرین دیدار 
مرحله گروهی به مصاف تاهیتی 

خواهند رفت.

 احتمال از دست رفتن یک سهمیه 
در صورت حذف سپاهان

1+2، سهم فعلی فوتبال 
ایران در آسیا

بازدید مسئولان فدراسیون از مرکز ملی فوتبال

نبی: مرکز ملی فوتبال را به 
بهترین امکانات مجهز می کنیم

ملی پوشان ساحلی مدال گرفتند!

 zسوژه

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

حسرت آرزوهای از دست رفته را نخوریم

 عابدینی: 
حضور در نیمه نهایی 

اتفاق خوبی بود

تبال  تیم ملی فو ز حذف  ا پس 
کشورمان از جام ملت های آسیا 
یادی در خصوص  صحبت های ز
ــی مطرح شد. برخی از  ــم مل حذف تی
کارشناسان فوتبال به بررسی مسائل 
فنی پرداختند و از برخی نقاط ضعف 
تیم در این مسابقات پرده برداشتند 
و برخی دیگر هم به بررسی مسائل 
مدیریتی پرداختند و ضعف های 
مدیریتی را دلیل ناکامی تیم ملی در 
کسب عنوان قهرمانی جام ملت ها 

دانستند.
امیرعابدینی، مدیر اسبق فوتبال 
کشورمان که در مقطعی مدیریت 
فدراسیون فوتبال را برعهده داشت، 
در خصوص نتایج تیم ملی در جام 
ــد:  ــران ورزشی« می گوی ــه »ای ملت ها ب
»حضور در جمع ۴ تیم پایانی جام 
ملت ها آن هم در شرایطی که تیم های 
آسیایی پیشرفت زیادی داشتند، 
اتفاق خوبی بود. اما به هر حال تیم 
ملی نتوانست قهرمان شود و حالا با 
صحبت ها نمی توان چیزی را تغییر 
داد بلکه این صحبت ها می تواند 
باعث شود تا ما از این ناکامی ها 
درس بگیریم تا در آینده بتوانیم 
ضعف هایی که داریم را بپوشانیم و 

به نتیجه برسیم.«
او صحبت هایش را این گونه ادامه 
می دهد: »در این بین برخی سؤالات 
مطرح می شود؛ آیا ما برای حضور در 
جام ملت ها تدارکات خوبی داشتیم 
یا خیر؟ آیا با تمام ظرفیت های مان در 
قطر حاضر شدیم یا خیر؟ از نظر من 
تیم در بازی های تدارکاتی به خوبی 

شلاق نخورد و آماده مسابقات نشد؛ 
در واقع تدارکاتی که فدراسیون برای 
تیم ملی در نظر گرفته بود، تدارکات 
خوبی نبود و نتوانستیم با تیم های 
قدرتمند بازی کنیم. ما باید با تیم های 
قدرتمند بازی می کردیم و می باختیم 
تا می توانستیم به نقاط ضعف مان 

برسیم.«
این مدیرسابق فدراسیون فوتبال 
می افزاید: »از نظر من ما در باد پیروزی 
مقابل ژاپن خوابیدیم و در واقع پس 
از برد مقابل ژاپن در ظرفیت سازی 
ضعیف عمل کردیم. فوق ستاره های 
ما به جز سردار آزمون در حد و اندازه 
خودشان نبودند و در محاق بودند، باید 
از این شکست ها درس عبرت بگیریم. 
ــی در جام ملت ها  ــم مل ــن نتیجه تی ای
نشان داد که بضاعت تمام کسانی 
که در مسیر آماده سازی تیم بودند، 

همین است.«
عابدینی بیان می کند: »ایران، کره 
جنوبی، ژاپن و استرالیا ۴ تیم بزرگ 
آسیا بودند که از دور مسابقات کنار 
رفتند و به جای یکی از این تیم ها 
اردنی آمد که با تمام وجودش 
گر  می خواست قهرمان شود و ا
قطر میزبان این مسابقات نبود، 
اردن به قهرمانی می رسید. اردنی ها 
می خواستند و در واقع به خوبی فعل 
خواستن را صرف کردند. این تیم 
نشان داد که می تواند در آینده نه 
چندان دور به خواسته ای که شاید 
هیچ هواداری آن را باور نداشت، 

برسد.«
لی  ما مشکلات  خصوص  در  و  ا
فدراسیون برای برگزاری بازی های 
تدارکاتی می گوید: »فدراسیون هم 
پول دارد و هم توان برگزاری بازی 
تدارکاتی با تیم های قدرتمند. برخی ها 
بحث تعصب را مطرح می کنند اما 
نمی دانند که تعصب معنا دارد و 
بازیکن باید بداند که برای چه چیزی 

ین خصوص  ید در ا می جنگد. با
کلاس هایی برای بازیکنان تیم برگزار 

کنیم.«
این مدیرعامل سابق فدراسیون فوتبال 
در مورد کادر فنی تیم ملی هم چنین 
نظری دارد: »تیم کنار قلعه نویی را 
خوب دیدم اما آیا اعضای این تیم 
حق مشورت با سرمربی را داشتند؟ 
باید ببینیم که آیا مهدی محمدنبی، 
سرپرست تیم توانسته به درستی 
وظایف مدیریتی اش را انجام دهد؟ 
اینها مسائلی است که باید روشن 
شود. باید بدون حب و بغض مسائل 
این چنینی را بررسی کنیم و پس از 
بررسی اقدامات لازم را انجام دهیم 
تا در آینده با چنین مسائلی مواجه 

نشویم.«
عابدینی در خصوص حضور تیم ملی 
در مسابقات مقدماتی جام جهانی می 
افزاید: »ما قطعا به جام جهانی صعود 
می کنیم و این را در دوره های گذشته 
نشان دادیم اما این آرزوی ما نیست، 
آرزوی ما صعود از مرحله گروهی و 
حضور در جمع 1۶ تیم است. آیا این 
موضوع شدنی است؟ بله شدنی 
است چرا که این بضاعت را داریم و 
باید براساس آن برنامه ریزی کنیم. ما 
بازیکنان خوبی داریم که هرکدام از 
ــان می توانند در تیم ملی  این بازیکن

ستاره باشند.«
او صحبت های خود را این گونه به 
ید حسرت  یان می رساند: »نبا پا
آرزوهای از دست رفته را بخوریم بلکه 
برای آرزوهایی که داریم، باید بجنگیم. 
باید تلاش کنیم و عرق بریزیم تا 
بتوانیم به جمع 8 تیم پایانی جام 
جهانی راه یابیم، راهیابی ما به جمع 8 
تیم پایانی جام جهانی یعنی قهرمانی و 
این پیشرفت قابل توجهی برای فوتبال 
ایران خواهد بود. مردم تیم ملی را 
دوست دارند و خواستار درخشش 
تیم خود در تمام مسابقات هستند.«

 zخبر



3 آخرین اتفاقات ورزشی
پرونده یکشنبه  29 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7522  

قطر

تینتین مارکز

ادامه همکاری موقت پیش از 
مذاکره برای تمدید

یک ماه پیش از جام ملت های آسیا، 
وقتی تینتین مارکز روی نیمکت قطر 
جانشین کارلوس کی روش شد، 
کمتر کسی نام این مربی را شنیده 
بود، ولی او عملکرد خیره کننده ای 
داشت و در این زمان کوتاه توانست 

قطر را به مسیر قهرمانی برگرداند. تیم 
میزبان هر هفت مسابقه اش در این 
تورنمنت را با برتری پشت سر گذاشت 
و هنر بزرگ مارکز در سه بازی آخر بود 
که توانست ازبکستان، ایران و اردن را 

شکست بدهد.
مارکز لوپز با وجود این دستاورد بزرگ 
گفت که هنوز مشخص نیست با 
تیم ملی قطر ادامه بدهد: »من در 
قطر کار می کنم و بازیکنان را به خوبی 
می شناسم. کار کردن با آنها آسان بود 

و ایده های من را در زمین به خوبی 
پیاده کردند. با پایان مسابقات 

به الوکره برمی گردم. من 
صحبتی درباره آینده 

نداشته ام. نمی دانم 
چه اتفاقی خواهد 

افتاد.«
لبته جاسم بن  ا
راشد البوعینین، 

رئیس فدراسیون 
فوتبال قطر در یک 

برنامه تلویزیونی مدعی 
شد که مارکز در مسابقات 

مقدماتی جام جهانی بهار 
سال آینده روی نیمکت قطر 

می نشیند و بعد از آن وضعیت این 
مربی در مذاکره با باشگاه الوکره تعیین 

خواهد شد.

عربستان

روبرتو مانچینی

همکاری فدراسیون در مبارزه با 
بازیکن سالاری

روبرتو مانچینی با دستمزد سالانه 27 میلیون 
دلار به عنوان گران ترین مربی تورنمنت وارد 
قطر شد و عربستان هم شروع خوبی در 
این مسابقات داشت. این تیم در مرحله 
یک هشتم نهایی هم تا آخرین لحظات 
مقابل کره جنوبی برنده بود، ولی در نهایت 
این بازی را در ضربات پنالتی باخت تا حذف 
زودهنگامی داشته باشد. حاشیه بزرگ این 
بازی زمانی بود که مانچینی پیش از پایان 
ضربات پنالتی به رختکن رفت، هرچند بعداً 
بابت این رفتار عذرخواهی کرد. گروهی تصور 
می کردند که فدراسیون فوتبال عربستان بعد 
از این اتفاقات مانچینی را برکنار کند، ولی آنها 
که برنامه بلندمدتی برای جام جهانی خانگی 
2034 دارند، پای مربی مشهور ایتالیایی 
ایستادند. این فدراسیون همچنین به نشانه 
حمایت از مانچینی شش بازیکن تیم ملی 
را که پیش از جام ملت های آسیا از سوی 
این مربی کنار گذاشته شدند را با جریمه 
انضباطی روبه رو کرده است. این بازیکنان 
به خاطر امتناع از دستورات سرمربی کنار 
گذاشته شدند و شاید با حضور آنها عربستان 

می توانست عملکرد بهتری داشته باشد.

 ازبکستان

سرکو کاتانچ

مخالف استعفا، امیدوار به آینده
ازبکستان در ردیف مدعیان درجه دوم 
جام ملت ها بود که با شکست مقابل 
قطر در یک چهارم نهایی کنار رفت. با 
این حال ازبکستان تنها تیمی بود که قطر 
را متوقف کرد و تنها در ضربات پنالتی 
مغلوب شد. آنها همچنین در مرحله 
گروهی مقابل استرالیا به تساوی رسیدند 

که نتیجه خوبی است.
ظاهراً انتظار ازبکستان رسیدن به 
قتی  و و  د  بو رنمنت  تو یی  نیمه نها
خبرنگاری بعد از بازی با قطر از کاتانچ 
درباره استعفایش با توجه به نرسیدن 
به این هدف پرسید، پاسخ داد: »شوخی 
می کنید؟« او همچنین گفت که آینده 
روشنی در انتظار فوتبال ازبکستان است.
این تیم در مقدماتی جام جهانی در 
تاشکند مقابل تیم ملی ایران به تساوی 
2-2 رسید و با افزایش سهمیه آسیا 
امیدوار است که برای اولین بار به 
جام جهانی صعود کند. همین انگیزه 
بزرگی برای کاتانچ است تا با تیم جوان 

ازبکستان ادامه بدهد.

تاجیکستان

پیتر شگرت

به دنبال سکوی پرتاب
پیتر شگرت هم یکی از مربیان موفق این 
تورنمنت بود که تاجیکستان را در اولین 
حضورش به یک چهارم نهایی رساند. این 
مربی کروات عاوه بر کوچینگ موفق به 
خاطر اخاق خوبش در مواجهه با خبرنگاران 
و حریفان مشهور شد. این موفقیت در 
حالی به دست آمد که او دستمزد پایینی 
از فدراسیون تاجیکستان دریافت می کرد. 
با پایان تورنمنت شگرت تصمیم به قطع 
همکاری گرفت و امیدوار است که در تیم 
جدیدش قرارداد بهتری امضا کند. او گفته 
که به دنبال مربیگری در باشگاه نیست و 

هدایت تیم ملی را ترجیح می دهد.

سوریه

هکتور کوپر

تمدید، پاداش درخشش مقابل 
ایران

هکتور کوپر که سال ها قبل هدایت اینتر را 
به عهده داشت در این تورنمنت روی نیمکت 
سوریه نشست. این تیم با برد دقایق آخر 
مقابل هند به مرحله حذفی رسید و در یک 
چهارم نمایش خوبی مقابل ایران داشت، 
ولی در ضربات پنالتی مغلوب شد. عملکرد 
خوب سوریه، فدراسیون فوتبال این کشور 
را متقاعد کرد تا قرارداد کوپر را تا پایان 

مقدماتی جام جهانی تمدید کند.

عمان

برانکو ایوانکوویچ

بدون صعود، بدون تیم
نام برانکو در جریان تورنمنت به خاطر 
پیشنهاد پرسپولیس بر سر زبان ها افتاد. 
مذاکرات مربی کروات با باشگاه سابقش 
رسانه ها و فدراسیون عمان را هم ناراحت 
کرده بود. خشم آنها با حذف عمان در مرحله 
گروهی بیشتر شد و حکم به برکناری برانکو 
دادند. در نهایت بازگشت مربی کروات به 
پرسپولیس هم منتفی شد تا او فعاً بدون 

تیم باشد.

 عراق

خسوس کاساس

دلسرد برای ماندن
نام خسوس کاساس زمانی بر سر زبان ها 
افتاد که توانست اولین شگفتی بزرگ 
تورنمنت را با شکست ژاپن خلق کند. 
هواداران عراق بعد از این برد تاریخی 
امیدوار بودند که برای دومین بار فاتح جام 
شوند، ولی با اخراج جنجالی ایمن حسین و 
شکست مقابل اردن این تیم در یک هشتم 

نهایی حذف شد.
خبرنگاران عراق بعد از این شکست 
مشاجره تندی با کاساس داشتند و حتی 
نشست خبری ناتمام ماند. همین برخورد 
دستیار سابق لوئیز انریکه را برای ادامه 
همکاری با این تیم دلسرد کرده است. 
همچنین گفته می شود که خانواده کاساس 
مایل به ماندن او در عراق نیستند، با این 
حال دولت این کشور مصمم است که 
همکاری با این مربی ادامه داشته باشد.

امارات

پائولو بنتو

پروژه ادامه دارد
امارات در جام ملت های آسیا عملکرد 
ناامیدکننده ای داشت و با شکست مقابل 
تاجیکستان در یک هشتم نهایی حذف 
شد. این تیم در دو دوره قبلی تورنمنت به 
نیمه نهایی رسیده بود و هوادارانش انتظار 
شکست مقابل تاجیکستان تازه وارد را 
نداشتند. با این حال رسانه های امارات 
معتقدند که به این مربی پرتغالی باید 
زمان بیشتری داده شود. تنها شش ماه 
از شروع کار سرمربی اسبق کره جنوبی در 
این کشور می گذرد و او در حال ساختن 
یک تیم جوان برای مقدماتی جام جهانی 
است. امارات در چهار سال گذشته شش 
سرمربی داشته و با برکناری بنتو همه چیز 

باید از صفر شروع شود.
 استرالیا

گراهام آرنولد

انتقاد از لیگ داخلی
استرالیا به عنوان یکی از مدعیان وارد تورنمنت 
شد و مشکلی برای سرگروهی نداشت، ولی 
کارشناسان مدعی بودند که این تیم کیفیت 
بالایی ندارد و در برخورد با یکی از مدعیان 
جدی کنار خواهد رفت. این پیش بینی درست 
بود و استرالیا در یک چهارم نهایی با شکست 
مقابل کره جنوبی کنار رفت. البته رسانه های 
استرالیا انتقادات زیادی را متوجه گراهام 
آرنولد نمی دانند و بر این باورند که نسل فعلی 
فوتبال این کشور توان رقابت با بهترین های 
قاره را ندارد. آرنولد هم در جریان تورنمنت 
به انتقاد از تعطیلی طولانی لیگ استرالیا و 
تقویم این مسابقات پرداخت. او بازیکنان 
محدودی را از لیگ استرالیا انتخاب کرد و 
معتقد است برای بالا رفتن کیفیت بازیکنان 
داخلی باید تعداد مسابقات بیشتر شود. به 
هر حال مأموریت تغییر نسل فوتبال استرالیا 
به او سپرده شده و او در مقدماتی جام جهانی 

همچنان روی نیمکت این تیم خواهد بود.

کره جنوبی

یورگن کلینزمن

 زور منتقدان 

چربید
بعد از بردهای دراماتیک مقابل 
عربستان و استرالیا به نظر می رسید 
که کره جنوبی بخت خوبی برای 
قهرمانی داشته باشد، ولی آنها در 
بازی نیمه نهایی مقابل اردن نمایش 
بر صفر  شتند و دو  ضعیفی دا

شکست خوردند.
با این شکست رسانه های کره که 
منتقد جدی کلینزمن بودند حمات 
تازه ای را علیه مربی آلمانی شروع 
کردند. انتقاد اصلی از کلینزمن در 
ماه های گذشته این بود که برای 
بررسی مسابقات لیگ در کره حضور 
ندارد و حتی نشست های خبری را از 

راه دور برگزار می کند.
ایراد بزرگ دیگر از مربی آلمانی 
نمایش پرنوسان کره در مرحله 
گروهی بود که مقابل اردن و مالزی 
تا آستانه شکست پیش رفت. کره 
مقابل عربستان و استرالیا هم شروع 
فاجعه باری داشت و می توانست 
حتی قبل از نیمه نهایی حذف شود.

افشای درگیری سون هیونگ مین 
ین در شب بازی با  و لی کانگ ا
اردن اتفاق دیگری بود که قدرت 
مدیریت کلینزمن را زیر سؤال برد. 
البته رسانه های کره معتقدند که 
فدراسیون فوتبال این کشور عامدانه 
این خبر را منتشر کرده تا زمینه را 
برای برکناری این مربی فراهم کند. 
در نهایت کمیته فنی فدراسیون کره 
در جلسه ای اعام کرد که عملکرد 
کلینزمن در جام ملت های آسیا 
ضعیف بوده تا رئیس فدراسیون 
فوتبال این کشور هم عذر سرمربی 
آلمانی را بخواهد. او کمتر از یک 
سال روی نیمکت تیم ملی کره 
جنوبی دوام آورد و حالا جست وجو 
ز  غا آ و  ا نشین  جا فتن  یا ی   برا

شده است.

سرنوشت سرمربیان مشهور جام ملت های آسیا

ایران

امیر قلعه نویی

 در توجیه ناکامی تیم ملی فوتبال ایران در 
رقابت های اخیر جام ملت های آسیا 
حرف های فراوانی از سوی مسئولان 
امر و بخصوص برخی مربیان پرشمار 
این تیم بیان شده اما مضمون 
صحبت ها  این  از  بسیاری 
کاماً  واژگان  دربردارنده 
تخصصی و بغایت تاکتیکی 
و به تبع آن فرایندهایی 
غیر  قابل  فهم برای اکثر 
شنوندگان شامل مردم 

عادی بوده است.
امیر  واقع دستیاران  به 
قلعه نویی و بویژه سعید الهویی که 
بازوی راست وی در امور فنی و ایدئولوگ 
تاکتیکی او محسوب می شود، چنان از 

واژگان تخصصی مرتبط با تاکتیک های فوتبال 
سخن می گویند که تماشاگر عادی مسحور 
می شود و چون معانی آنها را نمی داند، نمی تواند 
در چند و چون آن بررسی کند و به درستی یا غلط 
بودن ادعاهای مطرح شده پی ببرد. از این طریق 
بیننده معمولی به این گمان غلط می رسد که 
همه امور فنی مورد نیاز از سوی مربیان رعایت 
و اجرا شده و به تبع آن ایرادی به آنها وارد نیست. 
واقعیت امر اما چیزی بجز این است زیرا اگر 
همه تمهیدات فنی و آن واژگان پرطمطراق و 
تاکتیک های ضروری و راه های گروهی رسیدن به 
پیروزی رعایت و پیموده می شد، یوزها یک  بار 
دیگر در مرحله نیمه نهایی مهم ترین جام ملی 
قاره ای ناکام و از گردونه پیکارها حذف نمی شدند.

تکرار مسلسل وار کلمات نامأنوس
سعید الهویی که دستیار اول قلعه نویی در زمان 
زمامداری دو سال و نیمه این مربی کمرنگ شده 
در تیم گل گهر سیرجان بود و پس از کوچ مجدد 
ژنرال به تیم ملی )در پی فترتی 17 ساله( به طور 

موقتی در 7 بازی و با بیانی بسیار منفی این تیم 
باشگاهی را هدایت کرد، سرآمد این مربیان 
توجیه گر بوده است. او کوشیده است ناکامی در 
طراحی سیستم های مورد نیاز را پشت اصطاحات 
دهان پرکن و نامأنوس گم کند و با استفاده از 
کلمات و عبارات لاتین اطاق شده به هر یک از 
حرکات و برنامه ها و واکنش های تاکتیکی در این 
ورزش، سهم بارز خود در شکست تیم ملی در 
آوردگاه »قطر 2023« را از چشم ها دور نگه  دارد. در 
این راستا روز و ساعتی نیست که از زبان این مربی 
شنونده کلماتی مانند »بیلدآپ« و »کانترپرس« 
نباشیم و او چنان مسلسل وار این گونه کلمات را 
بیان می کند که تو گویی تئوریسین ارشد ورزش 
فوتبال است. الهویی از این طریق به هدفش که 
سلب مسئولیت شکست از خودش و همکارانش 
در کادر فنی تیم ملی است، می رسد زیرا حتی 
شماری قابل توجه از مربیان سنتی و قدیمی ما هم 
که با علوم نوین تر فوتبال آشنا نیستند، با شنیدن 
رگبار این کلمات غریب مرعوب شده و گمان 
می کنند که الهویی و نفراتی مثل او بهترین طراحان 

فوتبال مدرن هستند و اگر با وجود این مزیت )!( 
ناکام شده و راه به جایی نبرده اند، امکان نداشته 
که سایر مربیان هم بتوانند راه صعب العبور 
رسیدن به پیروزی را در جام ملت های 2023 با 

موفقیت طی کنند.

نوسان هایی که مهار نشد
سایر دستیاران قلعه نویی شامل حمید مطهری، 
آندو تیموریان و رحمان رضایی البته راهی را 
که برشمردیم طی نکرده اند اما در مورد آنها و 
همچنین هومن افاضلی که قرار بود مشاور 
»ژنرال« باشد، نیز ابهاماتی وجود دارد و مشخص 
نیست که هر کدام شان چه میزان و به کدام شکل 
در روند کار یوزها سهم داشته اند و به چه سبب 
فراز و فرودهای متعدد ملی پوشان طی شش بازی 
آنها در جام هجدهم ملت های آسیا مدیریت و 

این عارضه توسط آنها کم اثر نشده است.

بهانه ای دیگر برای استمرار پیرگرایی
احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال در 

بازگشت تیم ملی از جام ملت های آسیا مدعی 
شد که با توجه به صعود به نیمه نهایی قرارداد 
قلعه نویی تا پایان جام جهانی 2026 تمدید 
می شود و او قرار است مأموریت جوانگرایی در 
تیم ملی را به عهده داشته باشد. با این حال اعام 
نشده که این فرایند چگونه در جمع یوزها اجرایی 
خواهد شد و جوانگرایی مورد بحث با چه میزان 

اعمال خواهد گشت.
بدتر از همه اینکه این احتمال وجود دارد که 
قلعه نویی و همکارانش این جوانگرایی را در 
کمترین حد به اجرا درآورند و به این بهانه متوسل 
شوند که چون ادامه مسابقات انتخابی جام 
جهانی 2026 در پیش است و این پیکارها بسیار 
مهم است و جای ریسک و خطرجویی در آن 
نیست، تعداد زیادی از میانسالان و مسن هایی 
را که در آوردگاه آسیایی قطر هم حاضر بودند، 
در مقدماتی جام جهانی بیست و سوم نیز شرکت 
دهند. به این ترتیب آینده دور و نزدیک تیم ملی 
همان قدر مبهم است که پیش از شروع جام 

ملت ها بود.

ابقا تا جام جهانی 2026
پنهان شدن پشت واژگان پرطمطراق

وصال روحانی
روزنامه نگار

 ژاپن

هاجیمه موریاسو

افزایش تردیدها 
بعد از ناکامی دوحه

ژاپن بعد از بردهای درخشان مقابل 
تیم هایی مثل آلمان، ترکیه و مراکش به 
عنوان مدعی اصلی قهرمانی به قطر رفت، 
ولی در مرحله گروهی نمایش متزلزلی 
داشت و در یک چهارم نهایی مغلوب 
ایران شد. هاجیمه موریاسو در شش 
سال گذشته با ژاپن نتایج درخشانی به 
دست آورده و این سابقه و اعتبار مهم ترین 
دلیلی است که در بازگشت از قطر برکنار 
نشد، ولی رسانه ها این سؤال را مطرح 
کرده اند که آیا او بهترین گزینه برای هدایت 
ژاپن در جام جهانی آینده است؟ گروهی 
معتقدند که زمان تغییر فرا رسیده و کنتا 
هاسگاوا، سرمربی ناگویا گرامپوس به 
عنوان جدی ترین آلترناتیو مطرح است. 
انتخاب دروازه بان های کم تجربه و بازیخوانی 
ضعیف جدی ترین انتقاداتی است که بعد 

از حذف ژاپن از موریاسو مطرح شد.

اردن

حسین عموتا

 مدعی جام جهانی 

بعد از فینال تاریخی
اردن پیش از شروع جام ملت های آسیا 
جایی در میان مدعیان اصلی قهرمانی 
نداشت، ولی با نمایش جذاب و حذف 
تیم هایی مثل عراق و کره جنوبی توانست 
به فینال برسد. حسین عموتا در این 
موفقیت نقش بزرگی داشت و توانسته با 
نسل جدید بازیکنان اردن تیمی پرانرژی و 
هماهنگ بسازد. مربی 54 ساله مراکشی 
بهار سال گذشته با فدراسیون فوتبال اردن 
قرارداد بست و مدل بازی اش مبتنی بر دفاع 
و ضدحمله را به خوبی در این تیم جا انداخته 
است. اولین صعود به فینال جام ملت های 
آسیا حالا اردنی ها را امیدوار کرده که با این 
مربی بتوانند به جام جهانی هم صعود کنند. 
عموتا تا سال 2026 قرارداد دارد و افزایش 
سهمیه آسیا به 8/5 تیم صعود عمان را به 

هدفی محتمل تبدیل کرده است.



لیگ برتری شدن 
استعدادهای فوتبالی نوشهر

در انتظار بنگرها و 
خلعتبری های جدید

فوتبال نوشهر از دیرباز مملو 
از بازیکن مستعد بوده و هنوز 
هم نمایندگانی از این شهر را در 
تیم های لیگ برتری می بینیم. 
روزگاری شموشک نوشهر با 
مالکیت درویش، ابتدا در لیگ 
یک حضور داشت و سپس راهی 
لیگ برتر شد. آن هم با تکیه بر 
بازیکنانی که جملگی در تیم های 
پایه شموشک ساخته و پرداخته 
شدند. از رحمان احمدی درون 
دروازه بگیرید و به محسن بنگر 
و ابوذر رحیمی در خط دفاع، 
محسن یوسفی و محمدرضا 
نی و  مهدیزاده در خط میا
محمدرضا خلعتبری در خط 
حمله برسید. هنوز هم فوتبال 
در نوشهر زنده است و تیم های 
پایه این شهر می کوشند تا قد 
علم کنند و به عناوین کشوری 

دست یابند.
بر همین اساس، دیدار 
برگشت مرحله نیمه نهایی 
لیگ نونهالان مازندران 
در حالی برگزار شد که 

نونهالان نوشهری در 
دیدار رفت از حریف 
۱ شکست  -۲
خوردند ولی در 
برگشت  ر  ا ید د
ن  کیا ن  یکنا ز با
نوین در یک بازی 
تماشاگر پسند 
توانستند حریف 
ساروی خود را با 
۴ گل شکست 
ده و  ضمن  دا
لیست  فینا
شدن جواز 
حضور در لیگ 
برتر استان 
مازندران را 
 . کنند کسب 
مدیران 
ی  ه ها شگا با
فوتبال نوشهر، 
با  رند  ا میدو ا

ره  ا د ا یت  حما
نان  ورزش و جوا

شهر، فضا و امکانات 
بی  یا د ا ستعد ا ی  برا

تقویت شود.
 

واکنش مدیرعامل فولاد 
درباره انتخاب سرمربی

تا فردا صبر کنید
ز فسخ  ا ز  رو با گذشت چند 
قرارداد ایگناسیو مارتینز سرمربی 
اسپانیایی با فولاد خوزستان، این 
باشگاه هنوز سرمربی جدید خود 

را معرفی نکرده است. 
در چنین شرایطی مسئولان 
نتخاب  فولاد به دنبال ا
جایگزین مارتینز هستند و قرار 
است طی یکی، دو روز آینده به 
جمع بندی و انتخاب برسند. 
بهرام رضاییان مدیرعامل 
 : ید می گو لاد  فو ه  شگا با
»اکنون همه باید به فولاد 
ریشه دار کمک کنیم تا به 
روزهای اوجش برگردد. فولاد 
چالش های زیادی را پشت 
سر گذاشته و جایگاه آن، این 
جای جدول نیست. تلاش ما 
این است که فولاد امسال به 
یک جایگاه حداقلی برسد. 
آینده نگری ما این است که 
این فصل فولاد در یک رتبه 
تک رقمی قرار بگیرد. اکنون 
به دنبال این نیستیم که باری 
به هر جهت یک سرمربی را 

بیاوریم و کار کنیم.«

 zخبر
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 zسوژه

کاوه رضایی:

اینجا راحت تر هستم

کاوه رضایی پیش از دیدار با الهال عربستان با این باشگاه به توافق 
دست یافت و با کاهش مبلغ قراردادش ترجیح داد در اصفهان به بازی 
ادامه دهد. این در حالی بود که به نظر می رسید با توجه به درخواست 
سپاهان برای کاهش قرارداد، تصمیم به جدایی بگیرد. او می گوید: 
»احساس کردم اینجا راحت تر هستم. مشکلی با کاهش قرارداد نداشتم 

و به توافق رسیدیم و برای موفقیت تیم تاش خواهیم کرد.«

پاکو خمس:

بازیکن جدید باید بهتر از هم پستش باشد

تیم تراکتور با خرید دو مهاجم، تاش کرده تا جای خالی بازیکنان موردنظر 
پاکو خمس را در این تیم پر کند. سرمربی تراکتور در این باره می گوید: 
»اولویت او از ابتدای نقل و انتقالات خرید وینگر بوده و او معتقد است که 
برای خرید هافبک دفاعی باید بازیکنانی بهتر از نفرات موجود )صفا هادی( 
به تیم منتقل شوند. اگر نتوانیم در بازار هافبک دفاعی که بهتر از بازیکنان 

فعلی خودمان باشد پیدا و جذب شان کنیم، هزینه بیهوده کرده ایم.«

 اسو رستم

مهاجم جدید استقلال خوزستان

تیم فوتبال استقال خوزستان که با ۹ امتیاز در رده شانزدهم جدول رده بندی 
قرار دارد به دنبال تقویت تیم خود است و از همین رو مدیران باشگاه استقال 
با »اسو رستم« مهاجم عراقی تیم الشرطه به توافق رسیدند. این بازیکن 
تست های پزشکی را پشت سر گذاشته و قرار است شامگاه شنبه ۲۸ بهمن 
قرارداد او رسماً به امضا برسد. او در صورت صاحدید سید سیروس پور 

موسوی در بازی با آلومینیوم اراک تیم خود را همراهی کند.

در آینه لیگ
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بعد از پایان نیم فصل اول بیست و سومین 
دوره لیگ برتر فوتبال، حرف های زیادی 
در خصوص تغییرات روی نیمکت برخی 
تیم ها وجود داشت. حتی نیمکت برخی 
تیم های موفق هم دستخوش تغییرات 
بود. مسئولان مس رفسنجان که از عملکرد 
کادر فنی تیم شان رضایت نداشتند خیلی 
زود به سراغ تغییرات رفتند و اعلام کردند 
با سرمربی شمس آذر قزوین به توافق 
رسیده اند، اما قبل از شروع بازی ها حضور 

دقیقی در رفسنجان منتفی شد.
حسین پورمحمدی دراین باره می گوید: 
»ما با آقای دقیقی قرارداد داریم. ما بدون 

قرارداد که اجازه نمی دهیم کسی سر 
تمرین برود. قبل از اینکه ایشان به اردوی 
ترکیه اعزام شوند، ما با ایشان و آقای زندی 
نشست داشتیم. صحبت کردیم تا عدد  
و بازیکنان ورودی و خروجی را مشخص 
کنند. بعد به ما گفتند که تیم شمس آذر 
به ترکیه می رود و دقیقی نمی تواند آنها را 
تنها بگذارد. بعد از 5-۴ روز برگشت و حتی 
بلیت بازگشت سعید دقیقی را باشگاه مس 
تهیه کرد. ایشان به ایران آمدند و ما قرارداد 
را بستیم تا تمرینات را شروع کنند. ما هنوز 
هم می توانیم برای قرارداد او اقدام کنیم اما 
بین ما فضا کاملاً دوستانه بود. او با ما یک 

جلسه تمرین کرد و بعد از آن به شرایط تیم 
انتقاد کرد. او به آمادگی و مسائل حاشیه ای 
انتقاد داشت، ما هم گفتیم سرمربی را 
تغییر دادیم که شما درست کنی! از همان 
جلسه اول حضور آقای دقیقی، حاشیه های 
مربوط به آقای الهامی را جمع کردند اما 
حاشیه ای که می گفتند مربوط می شد به 
مسائل مالی و پرداخت ها که در نهایت 

ترجیح داد جدا شوند.« 
نهایتاً چند روز به شروع نیم فصل دوم 
رقابت ها مانده بود که مس رفسنجان، 
محرم نویدکیا را روی نیمکت خودش 
نشاند و هدایت تیم را به سرمربی سابق 

سپاهان سپردند و از طرف دیگر سعید 
دقیقی که قرار بود همراه چند بازیکن 
راهی مس رفسنجان شود، همچنان به 
کارش در شمس آذر قزوین ادامه داد و در 
هفته شانزدهم هم روی نیمکت شمس آذر 
قزوین بود. جالب است که برابر اظهارات 
مدیرعامل مس رفسنجان، دقیقی حالا 
مربی است که دو قرارداد با دو تیم متفاوت 
در لیگ برتر دارد و البته روی نیمکت یکی 
از تیم ها می نشیند و از طرف دیگر هم تیم 
مس رفسنجان دو سرمربی دارد که در 
هفته شانزدهم محرم نویدکیا روی نیمکت 

رفسنجانی ها بود.

اتفاق ویژه در لیگ برتر

یک سرمربی و دو قرارداد

تغییر و تحولات در مس 
 رفسنجان باعث شد تا محرم 
کت  سا نشین  جا یدکیا  نو
الهامی شود. ساکت ابتدای 
فصل تصمیم گرفت برای 
پست مربی دروازه بان ها از 
هاروت آبراهامیان استفاده 
کند. مربی ارمنستانی و 
با سابقه ای که تجربه ۲۱ 
سال فعالیت در فوتبال 
ایران را در کارنامه دارد. 
هاروت با حضور نویدکیا 
به اجبار از مس  رفسنجان 
جدا شد و جای خود را به رحمان 
احمدی داد. حالا اما مدیران مس  
رفسنجان پاسخ تلفن آبراهامیان 
را نمی دهند و او را وادار کرده اند 
تا صحبت های تندی علیه شان 

انجام بدهد. 
به  ست  ا که می خو روت  ها
هر نحوی شده صدای خود 
را به گوش مسئولان فوتبال 
ایران برساند، در مصاحبه با 
 : ید می گو  » زشی ر ن و یرا ا «
»نمی دانم چه گناهی کردم که 
مرد و مردانه با مس  رفسنجان 
قرارداد بستم، آن هم قراردادی به 

ریال و مبلغ یک میلیارد و ۴00 
میلیون تومان. تا امروز 800 
میلیون داده اند که بخشی 
از آن به دلیل جریمه 
تیمی کسر شده. مانده 
600 میلیون که گفتند 
توافقنامه امضا کن و 
۱05 میلیون از آن را بگیر. 
من توافق را امضا کردم تا آنها 
بتوانند با جانشین من قرارداد 
ببندند. گفتند تا ۲5 بهمن این 
رقم را پرداخت می کنیم اما الان 
5 روز از آن تاریخ گذشته و خبری 
نشده. با باشگاه و حسابدارش 
تماس می گیرم که می گوید 
پول برسد، پرداخت می کنیم. 
به او گفتم پول کجاست؟ خودم 
می روم می آورم. شاید هم پول 
دارد پیاده می آید که اینقدر 
طول کشیده! اصلاً مگر پول من 
چقدر است؟ ۱05 میلیون، کمتر 
از ۲ هزار دلار. با مدیرعامل تماس 
می گیرم اما جواب نمی دهد. 
هفت ماه گذشت اما نتوانستند 
مجوز کار مرا بگیرند. یک بار 
گفتند برو ارمنستان و برگرد تا 
دوباره اقدام کنیم. رفتم و برگشتم 
اما باز هم کاری نکردند. خدا 
می داند هنگام خروج باید چه 
غرامتی را پرداخت کنم. از عدم 
پرداخت پول بدتر اینکه یک نفر 
تماس نمی گیرد که بپرسد من 
مرده ام یا زنده. در طول ۲۱ سال 
فعالیت در ایران، با ۲5 مربی و 
۱3 باشگاه همکاری کرده ام. با 
محمود یاوری، ناصر حجازی و 
خیلی دیگر از بزرگان. هیچوقت تا 
این حد ناراحت نبوده ام. یکی به 
من بگوید چه گناهی کردم که با 
ساکت الهامی به رفسنجان رفتم 
تا مربیگری کنم؟ اصلاً چه گناهی 
کردم که فردی به نام پورمحمدی 

مدیرعامل مس  رفسنجان شده؟ 
یعنی در فوتبال ایران کسی نیست 
درد مرا بشنود؟ کسی نیست از 
مدیرعامل بپرسد چرا این برخورد 

را می کنید؟«
هاروت برخورد عجیب مدیران 
مس  رفسنجان را به کل فوتبال 
ایران تعمیم نمی دهد: »من 
با سابقه ۲۱ سال فعالیت در 
یران، هرگز برخورد  فوتبال ا
مدیران مس را به کل مسئولان 
تعمیم نمی دهم. من در همین 
فوتبال مدیرانی مثل حدادیان در 
نساجی را هم دیده ام. از قضا در 
خانه ای اقامت دارم که در دوران 
سه ساله حضورم در نساجی هم 
آنجا سکونت داشتم. مالک خانه 
می گوید در دوره ای که با نساجی 
قرارداد داشت حتی یک روز هم 
اجاره خانه عقب نمی افتاد اما 
حالا در مس اوضاع جور دیگری 
است. هر روز صاحبخانه به من 
می گوید یا اجاره را بده یا خانه 
را خالی کن. او هم حق دارد. 
اصلاً همین امروز خانه را خالی 
کنم، کجا باید بروم؟ من مثل 
سایر بازیکنان، خاله و دایی و 
عمه در ایران ندارم که بخواهم 
چند روزی نزد آنها بروم. باید 
چکار کنم؟ متأسفانه پورمحمدی- 
مدیرعامل مس  رفسنجان – هم 
خونسردترین آدم دنیا است. تا 
روز آخر هر چه خواستند انجام 
دادم. وقتی ساکت الهامی رفت 
من هم می توانستم بروم اما 
گفتم قرارداد دارم و باید بمانم 
و کارم را انجام بدهم. گفتم من 
به مس تعهد دارم نه به ساکت. 
ماندم و حتی بعد از حضور کوتاه 
سعید دقیقی، تنها مربی تیم 
بودم. می توانستم بگویم تا پولم 
را ندهید به تمرین نمی آیم اما 

در برف و باران کارم را انجام دادم 
تا تیم متضرر نشود. آن وقت 
این گونه جواب مرا می دهند. 
خیلی تلخ است که حتی با من 
خداحافظی خشک و خالی هم 
نکردند. من با همه شرایط مس 
 رفسنجان کنار آمدم اما دشمن 
شما نیستم که اینطور برخورد 
می کنید. سرپرست تیم به من 
می گوید برو شکایت کن و پولت 
را بگیر. می گویم چرا شکایت؟ 
چرا مرد و مردانه مشکلم را 
حل نکنم؟ بروم شکایت کنم، 
آن وقت می گویند خارجی ها را 
ببینید. سریع می روند و شکایت 

می کنند.«
ن  یا پا ر  د ن  میا ها برا آ روت  ها
می گوید: »همیشه می گویند مردم 
یران میهمان نواز هستند. من  ا
هم میهمان شما هستم. میهمان 
باشگاه مس  رفسنجان. آیا این گونه 
باید جواب خوبی های میهمان را 
بدهند؟ اصلاً پول را بگذارید کنار، 
مردانگی چه می شود؟ مگر ما با 
هم دست نداده ایم؟ من در تیم 
ملی شوروی و سپس ارمنستان 
بازی کرده ام و آرمناک پطروسیان 
5 سال ذخیره من بوده. ۲۱ سال 
هم سابقه مربیگری در ایران را 
دارم. سراسر دنیا مربی عوض 
می شود و کادر خودش را می آورد. 
من مشکلی با این قضیه ندارم اما 
ای کاش مدیران مس  رفسنجان 
 . ند د یستا می ا ن  حرف شا ی  پا
من شکایت نمی کنم اما اگر از 
فرط ناراحتی سکته کردم، جواب 
خانواده ام را می دهید؟ اگر یک 
مربی خارجی آمده و کارش را به 
درستی انجام داده، باید کتک 
بخورد؟ فقط مانده کتکم بزنند، 
آن هم بعد از چندین ماه فعالیت 

و تلاش. این جواب من است؟«

درد دل های هاروت، مربی سابق مس رفسنجان

 فقط مانده 
کتکم بزنند!
سکته کنم، جواب خانواده ام را می دهید؟

 zمصاحبه

امیر اسدی 
روزنامه نگار
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مارکوس آلونسو

رقیب به دنبال جذب

به گزارش مارکا، اتلتیکو مادرید در حال برنامه ریزی برای جذب آزاد مارکوس آلونسو 
در تابستان ۲۰۲۴ است. قرارداد این مدافع اسپانیایی با بارسلونا در انتهای فصل 
جاری به اتمام می رسد و بعید است که سران بلوگرانا بند تمدید یکساله آن را فعال 
کنند. اتلتیکو مادرید با تجربه موفق جذب سزار آسپیلیکوئتا، می خواهد به سیاست 
جذب بازیکنان با تجربه در فاز دفاعی ادامه دهد و این بار دست روی مارکوس 

آلونسو گذاشته است.

توماس توخل

مردی که دیگر محبوب نیست

نشریه بیلد به تازگی یک نظرسنجی از هواداران بایرن مونیخ داشته که 37۰ هزار نفر 
در آن شرکت کرده و درباره اینکه آیا باید با توماس توخل ادامه دهند یا خیر، نظر 
داده اند. در این نظرسنجی، 8۲ درصد هواداران به توخل رأی منفی داده اند که نشان 
می دهد او از نظر آنها به هیچ عنوان دیگر فرد مناسبی برای نیمکت بایرن مونیخ 
نیست. بازی های آینده بایرن مقابل بوخوم، لایپزیش و فرایبورگ، هر کدام برای این 

مربی حکم یک فینال را خواهد داشت.

روبرت لواندوفسکی

وعده عجیب به هواداران

مهاجم آبی اناری ها در مصاحبه ای با اسپورت، خطاب به هواداران گفت: »برای 
تغییر شرایط و بهتر بازی کردن در لحظه درستی هستیم. اول مقابل سلتاویگو 
بازی می کنیم و پس از آن هم به سراغ لیگ قهرمانان می رویم. توضیح اینکه 
قرار است چه اتفاقی رخ دهد، دشوار است چون ما مقابل گرانادا 3 گل دریافت 
کردیم. باور دارم که این بارسلونا در بازی های زیادی پیروز خواهد شد و در پایان 

فصل، جامی خواهیم برد.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

 فلورنتینو پرز آستین ها را بالا زد

مهندسی انتقال امباپه

مادرید در سال های اخیر زمینه را برای جذب 
امباپه آماده کرده است. حساب های آماده و 
پر از پول اجازه می دهند راه رسیدن به بهترین 
بازیکن جهان را طی کنید. به طور کلی، باشگاه 
عملیاتی را طراحی کرده است که دارای دو بخش 
است: از یک طرف پاداش کلان نقل و انتقالات 
و از سوی دیگر توانایی پرداخت دستمزد کلان 
برای پنج فصل. در مجموع آوردن امباپه در 
آن دوره حدود 500 میلیون یورو هزینه خواهد 

داشت.
برای این منظور باشگاه 128 میلیون وجه نقد، 
265 میلیون اعتبار برای واگذاری اعطا کرده و در 
آخرین سال مالی تکمیل و تصویب شده موفق به 
کاهش 78 میلیونی از دستمزد خود شده است. 
از سوی دیگر، طبق حساب های رسمی، باشگاه 
پس از تکمیل بازسازی برنابئو 317 میلیون درآمد 
خواهد داشت در حالی که در حال حاضر 150 
میلیون سالیانه از ورزشگاه درآمد کسب می کند. 
همه این موارد نشان می دهد که امکان جذب 
امباپه به لطف کار مالی دقیق و حساب شده به 

وجود آمده است.
می توان گفت مادرید به یک شرکت بزرگ تبدیل 
شده است. از 30 ژوئن 2023، باشگاه اعلام کرد 
که 1072 کارگر دارد. ECA )انجمن باشگاه های 
اروپا( مقیاسی دارد که سلامت اقتصادی نهادها را 
می سنجد که به آن نسبت کارایی می گویند: درصد 
کل هزینه های پرسنل یک باشگاه نمی تواند بیشتر 

از 70 درصد کل درآمد باشد. اگر مادرید در فصل 
گذشته 72 درصد بود )519 میلیون کل هزینه 

حقوق بیش از 1000 کارگر برای 712 میلیون 
درآمد نهایی(، در آخرین حساب های 
مصوب آن را به 54 درصد کاهش داد 
)هزینه پرسنل 452 میلیون برای کل درآمد 
843 نفر(. از یک سو هزینه های حقوق 
کاهش یافته و از سوی دیگر کل درآمد 17 
درصد افزایش یافته است. سناریو برای 
آمدن امباپه بیش از هر زمان دیگری در 
فصول اخیر بسیار مطلوب است. یک 

حرکت استادانه. 
 

فرمول پرداخت دستمزد
طبق گزارش هایی که اخیراً منتشر 

شده مهاجم اولین قدم را برداشته 
است و اکنون این باشگاه سفید 
ید پیشنهادی  است که با
برای به خدمت گرفتن این 
بازیکن ارائه دهد طبق 
ز  ر شنیده شده ا اخبا
پیشنهاد رئال مادرید، 
امباپه برای سفیدپوش 
شدن باید دستمزد 
خود را به میزان قابل 
توجهی کاهش دهد 

تا بتواند در این تیم بازی کند.
برای اینکه مهاجم حقوقی بسیار بیشتر از 
دستمزد هم تیمی های خود در مادرید نداشته 
باشد، مدیران مادرید می توانند به منابع یا 
فرمول های مختلفی برای جلوگیری از »تفرقه« 

در تیم متوسل شوند.
 

قرارداد همراه پاداش
یک فرمول پرکاربرد »قرارداد با پاداش« است. 
پاداشی رایج در لیگ های برتر که معمولاً برای 
بازیکنانی است که رایگان منتقل می شوند که 
شامل پرداخت مبلغی خارج از حقوق و دستمزد 

است.
همچنین می توانید به »پاداش وفاداری« متوسل 
شوید که شامل علامت گذاری یک یا چند تاریخ 
در مدت اعتبار قرارداد است که در صورت رسیدن 

به آن لحظات خاص، اگر فوتبالیست هنوز 
در باشگاه باشد، میزان مشخص 

شده را دریافت می کند. کاری 
که امباپه قبلاً در پاریس 

کرده بود.
 فرمول دیگر استفاده از 
پاداش برای دستاوردهای 
فردی مانند برنده شدن 

توپ طلا، کفش طلا، 
رسیدن بازیکن به 

تعدادی مشخص گل و پاس گل در مسابقات و 
پاداش های خاص با تیم است.

 

فرمول های بیشتر
 مهندسی به همین جا ختم نمی شود. همچنین 
یک مدل پاداش برای دستاوردهای تلفیقی نیز 
وجود دارد. با این رقم، تمام پاداش های دریافت 
شده در یک فصل به طور خودکار به حقوق 
سال بعد اضافه می شود و به صورت خودکار 
دستمزد های هر فصل با توجه به دستاوردهای 

فصل گذشته افزایش پیدا می کند.
منبع دیگر می تواند کمیسیون بازی های 
دوستانه به لطف حضور آنها در تیم باشد. 
علاوه بر این، جدا از جایزه، حقوق تصویر نیز 
قابل مذاکره است و باشگاه می تواند درصد 
بالاتری نسبت به حالت عادی به بازیکن حق 

تصویرش را اعطا کند.
همه اینها فرمول های معتبری است 
که بدون بر هم ریختن رختکن 
حضور رؤیایی کیلیان امباپه در 

سانتیاگو برنابئو را فراهم 
می کند.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

اولین قهرمانی بعد از 33 سال حالا 
فراموش شده، در رده نهم قرار گرفته اند 
با 25 امتیاز فاصله از اینترمیلان 
صدرنشین و یک مربی اخراج کرده اند، 
اینها یعنی اوضاع ناپولی خراب است. 
بعد از سومین قهرمانی تاریخ تیم در 
لیگ ایتالیا شاید حتی سهمیه اروپا هم 
نگیرند. اشتباهات فنی مائورو ملوسو، 
مدیر ورزشی و آئورلیو دلورنتیس آینده 
تیم را به خطر انداخته از جمله انتخاب 
جانشین برای لوچانو اسپالتی که ابتدا 
رودی گارسیا و بعد والتر ماتزاری هیچ 
کدام گزینه های درستی نبودند. ناپولی 
هویت مشخصی ندارد و این را به وضوح 
می توان در خریدهای ژانویه تیم مشاهده 
کرد. بنابراین ممکن است بازیکنانی در 
پایان فصل برای نجات دوران حرفه ای 
خود خواستار جدایی شوند. هیچ قانونی 
برای الزام باشگاه به فروش بهترین 
بازیکنانش به دلیل ناکامی در صعود به 
لیگ قهرمانان یا لیگ اروپا وجود ندارد 
اما شاید امثال ویکتور اوسیمن نخواهند 

با این کشتی غرق شوند.
 

ویکتور اوسیمن، 1۲۰ میلیون یورو
دو ماه قبل قرارداد او تا سال 2026 
تمدید شد اما احتمالش هست که 
او از ناپولی و ایتالیا در تابستان برود. 
دلورنتیس کلماتش را با دقت انتخاب 
می کند. او در مجمع لیگ فوتبال ایتالیا 

در توضیح استراتژی باشگاهش گفت: 
»اوسیمن در تابستان آینده می رود و 
مورینیو به ناپل نمی آید، تا جایی که من 
می دانم.« این حرف ها زلزله ای انداخت 
در تیمی که غرق مشکلات بود. رئیس 
ادامه داد: »حرف های مهاجم نیجریه ای 
شگفت زده ام نمی کند، ما همه می دانیم 
او می رود، مقصد بعدی اش، رئال 
مادرید، پاری سن ژرمن یا تیمی طراز اول 
در لیگ برتر است.« هر تیمی که 120 
میلیون یورو بدهد شانس خریدن او را 
دارد و با توجه به جدایی کیلیان امباپه 
از غول فرانسوی، احتمال رفتن اوسیمن 

به لیگ یک زیاد است.
 

خویچا کواراتسخلیا، 9۰ میلیون یورو
ل برای تیم های  یده آ گزینه ای ا
انگلیسی و اسپانیایی به خاطر سبک 
بازی و زندگی اش و اینکه بازیکنی 
کامل به حساب می آید. جدی، دقیق 
و دوربین گریز، بازیکنی که هیچ وقت 
در برابر رسانه ها علیه تیم و بازیکنانش 
حرف نمی زند. اهل خوشگذرانی نیست 
و شبانه روز به فوتبال فکر می کند و آن 
را مذهب خود می داند. عاشق غذاهای 
مرسوم ناپل، پیتزا و موزارلا است و بعد از 
بازی در گرجستان و روسیه در ایتالیا به 
خوبی جا افتاده است. شاید هیچ وقت 
آمار فصل قبل خود را که در 34 بازی 12 
گل و 10 پاس گل داشت، تکرار نکند. او 

شروع بدی در این فصل داشت و بعد از 
رفع مشکلاتش با گارسیا دوباره خوب 
شده، در 21 بازی این فصل 6 گل و 3 
پاس گل به نامش ثبت شده. حالا با 90 
میلیون او را می دهند اما چند ماه قبل 
دلورنتیس با کمتر از 150 میلیون یورو 
راضی نمی شد. بعید است اگر ناپولی به 
اروپا نرود، او بماند. بازیکنی مثل او باید 
در بالاترین سطح حضور داشته باشد.

 

فرانک آنگیسا، 5۰ میلیون یورو
آندره فرانک زامبو آنگیسا قطعاً یکی 
از بزرگترین حسرت های لیگ برتر 
است. او از تیم دوم فولام بیرون ماند تا 
بازیکن ثابت تیم قهرمان ایتالیا شود. 
او فصلی عالی در ناپولی داشت اما با 
تغییر مربی بشدت افت کرد و البته 
پیشنهاد جذب او کم نیست. در این 
فصل 19 بازی کرده و گلی نزده اما در 
جام ملت های آفریقا حاضر بوده تا 
فصلی خوب و نه فوق العاده را سپری 
کند. یوونتوس به جذب این بازیکن 
کامرونی علاقه دارد اما باشگاه مایل 
نیست او به رقیب مستقیم ناپولی برود. 
لئاندر دندانکر در ژانویه برای جانشینی 
او که به جام ملت ها رفته بود، آورده شد 
اما در حقیقت آمد تا امتحانش را در 
نبود دائمی او پس بدهد هرچند بعید 
است این بلژیکی بتواند مثل آنگیسا از 

هواداران دلبری کند.

یورگن کلوپ به تعریف از کسی پرداخته که شانس 
اول جانشینی اش در لیورپول است و می گوید کار ژابی 
آلونسو در بایرلورکوزن باعث شده تا امثال 
خودش، پپ گواردیولا، کارلو آنچلوتی 
و ژوزه مورینیو شبیه دایناسورها به 

نظر برسند.
کلوپ گفت: »ژابی کار فوق العاده ای 
انجام می دهد و این هیچ ربطی به 
شایعات آمدنش به لیورپول ندارد. 

اگر قبل از اعلام رفتن من 
از لیورپول هم درباره 

او می پرسیدید، می گفتم وای خدای 
من. همیشه گفته ام اگر می خواهید 
دایناسورها را ببینید، آنچلوتی، مورینیو، 
گواردیولا و شاید من! ما 20 سال دیگر 
مربی نیستیم، البته مورینیو شاید باشد، 
اما بقیه نه. نسل جدید مربی ها خودشان 
را نشان داده اند و من می گویم ژابی در 

میان آنها شاخص است.«
کلوپ تأکید داشت که این تعریف 
مستقل از این واقعیت است که 
آلونسو شانس اول جایگزینی او در 
آنفیلد است و تنها به خاطر عملکرد 
فوق العاده این مربی 42 ساله 
در آلمان است. کلوپ می گوید 
او نه تأثیری در انتخاب باشگاه 
برای مربی بعدی دارد و نه مایل 
به مشارکت است اما به هر حال 
چنین تعریفی روی انتخاب اول باشگاه 

مؤثر است.
کلوپ ادامه داد: »ببینید چقدر سریع 

تیمش را سر و شکل داد و اثرش را گذاشت. هیچ کس 
نمی داند آیا او می خواهد تیمش همیشه اینطور بازی کند 
یا سبک کارش عوض می شود، او به اندازه کافی در این 
شغل نبوده اما قطعاً در بخش مدیریت فوق العاده بود. او 
بازیکنی در کلاس جهانی بوده و سابقه مربیگری در خانواده 
هم به او کمک کرده تا جایی که حتی در زمان بازی شبیه 
مربی بود. تیمی که ساخته، فوتبالی که بازی می کند و نقل و 
انتقالاتی که انجام داده عالی بوده. من بیشتر دوران فوتبالم 
را در آلمان سپری کردم، نه فقط امتیازاتش بلکه 
شیوه فوتبالشان هم استثنایی است. در هر دو 

بازی مقابل بایرن، کاملاً برتر بودند.«
کلوپ همچنین گفت پیروزی لورکوزن مقابل 
بایرن جذابیت بیشتری داشت نسبت به 
بوروسیادورتموند خودش که دو قهرمانی بوندس لیگا 
به دست آورد: »راستش را بخواهید، وقتی با دورتموند بایرن 
را می بردیم، با دفاع منظم، ضدحمله و فرصت طلبی به هدف 
می رسیدیم. به خصوص اوایل، بهتر دفاع می کردیم و سعی 
داشتیم در لحظات خاص شجاعت به خرج بدهیم. اما 
لورکوزن بهتر است و این واقعاً شگفت انگیز است با توجه 

به مدتی که در این تیم جوان گذرانده.«
کلوپ ادامه داد: »او خریدهای عالی داشته، دقیقاً بازیکنان 
مورد نیاز تیم و این خیلی مهم است. آنها به نیمه نهایی جام 
حذفی آلمان رسیده اند و در لیگ اروپا قطعاً یکی از تیم های 

پرشانس هستند. شاید این فصل، فصل لورکوزن باشد.«
اگرچه آلونسو شانس اول جانشینی کلوپ به حساب می آید، 
اما لیورپول فرایند جذب خود را دنبال می کند. گروه فنوی 
اسپورت با وجود موفقیت های کم نظیر او در آلمان قصد 
ندارد برنامه های یک مربی جوان و باشگاهش که در ابتدای 
مسیر موفقیت هستند، خراب کند. این یعنی آنها به دنبال 
اقدامات دیپلماتیک و رسمی برای جذب آلونسو هستند و 
به خوبی از نتایج اقدامات بی موقع و به دور از روش های 
رسمی آگاه هستند. یک نمونه اش تلاش زودهنگام نیوکاسل 
برای جذب اونای امری از ویارئال در سال 2021 بود. مربی 
اسپانیایی در حال بررسی آینده خود بود و بازی های مهمی 
با تیمش داشت و وقتی خبر تلاش رسمی سنت جیمز پارک 

برای جذب او منتشر شد، آن را قاطعانه رد کرد.

داستان غم انگیز قهرمان

ستاره های گریزان از ناپل

ژابی آلونسو مربی شاخص نسل بعد است

کلوپ: ما دایناسور شده ایم!



فینالیست های 
لیگ برتر والیبال 

مشخص شدند

تیم والیبال مهرسان در بازی 
سوم مرحله نیمه نهایی سپاهان 
را شکست داد و به فینال رسید.

لیگ  ره  و د مین  سو بیست و
برتر والیبال زنان ایران که از 
پنجم آبان با حضور هفت تیم 
مهرسان، هوران یزد، پیکان 
تهران، فولاد مبارکه سپاهان، 
مس   ، ن صفها ا هن  ب آ و ذ
رفسنجان و سایپا تهران آغاز 
شده بود، به روزهای پایانی 
خود نزدیک می شود. مرحله 
بت ها  قا ر ین  ا یی  نیمه نها
روزهای 17 و 23 بهمن با چهار 
دیدار پیگیری شد و سایپا با 
دو برد متوالی مقابل ذوب آهن 
اصفهان به عنوان نخستین 
فینالیست به دیدار نهایی راه 
پیدا کرد اما جدال دو تیم فولاد 
مبارکه سپاهان و مهرسان تهران 
در دور رفت و برگشت یک بر یک 
مساوی شد تا دیدار سوم تعیین 
کننده فینالیست دوم باشد. 
دیدار سوم دو تیم در سالن 
شهید میثمی اصفهان برگزار 
 شد و مهرسان سه بر یک فولاد 
مبارکه سپاهان را شکست داد 
تا به عنوان حریف سایپا راهی 
ــپاهانی ها  ــود .سـ ــال شـ ــدار فینـ دیـ
در ست نخست این مسابقه 25 
ـــروزی رسیدند اما در  ـــه پی ـــر 17 ب ب
ـــه  ست های دوم، سوم و چهارم ب
ترتیب با امتیازهای 26 بر 24، 25 
بر 22 و 25 بر 23 مغلوب میهمان 
خود شدند تا در دیدار رده بندی 
برای کسب مقام سومی به 
مصاف ذوب آهن اصفهان بروند. 
دیدار های رده بندی و فینال 
لیگ برتر زنان سال 1402 نیز 
به صورت دو برد از سه مسابقه 
در روزهای یکم، چهارم و هفتم 
ـــه صورت متمرکز در  اسفندماه ب

تهران برگزار خواهد شد.

تنیس روی  میز 
قهرمانی جهان؛ 

شکست تیم های 
مردان و زنان ایران

تنیس روی  میز  بت های  رقا
قهرمانی جهان در بخش تیمی 
به میزبانی بوسان کره جنوبی 
پیگیری شد. در رقابت های روز 
گذشته در بخش تیمی، تیم 
مردان کشورمان که دیروز در 
نخستین دیدار توانسته بود 
تایلند را 3 بر صفر شکست دهد، 
در دومین مسابقه برابر پرتغال به 
میدان رفت. تیم ملی تنیس روی  
میز مردان در این دیدار با نتیجه 
2 بر یک مغلوب پرتغال شد تا 
اولین شکست پینگ پنگ بازان 
کشورمان در رقابت های قهرمانی 

جهان ثبت شود.
در این دیدار نوشاد عالمیان 
برابر جگوآ گرالدو 3 بر یک به 
پیروزی رسید اما نیما عالمیان و 
امیرحسین هدایی با نتایج مشابه 
3 بر 2 به ترتیب مغلوب مارکوس 

فریتاس و تیاگو آولونیا شدند.
تیم مردان کشورمان در این 
دیدارها که سهمیه المپیک بین 
۸ تیم اول توزیع می شود، با 
تیم های رومانی، مصر، پرتغال و 

تایلند همگروه است.
در بخش بانوان نیز تیم ملی 
تنیس روی  میز کشورمان که در 
روز اول برابر آفریقای جنوبی 3 
بر صفر به پیروزی رسیده بود، 
امروز در دومین دیدار برابر ژاپن 
قرار گرفت و با نتیجه 3 بر صفر 

مغلوب شد.
در این دیدار، ندا شهسواری با 
نتیجه 3 بر صفر مقابل میما 
ایتو، مهشید اشتری با نتیجه 2 
بر 3 برابر هیرانو و صبا سراجی با 
نتیجه 3 بر صفر برابر هینا هیاتا 

شکست خوردند.
گفتنی است تیم بانوان ایران با 
تیم های برزیل، ژاپن، لوکزامبورگ 
و آفریقای جنوبی در گروه دوم 

مسابقات قرار دارد.

 zخبر

غلامرضا محمدی :

جوانان کشتی به تورنمنت های خارجی اعزام می شوند

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان گفت: »حضور در رقابت های 
بین المللی خارجی را در دستور کار داریم و حمایت تمام قد فدراسیون 
از رده های سنی پایه قطعاً به کشتی ما کمک می کند و در آینده بیشتر 
از این کشتی گیران خواهیم شنید. اردوی سوم ما طی روزهای ۲ تا ۱۲ 
اسفند در سمنان برگزار و برنامه های اصلی ما برای حضور در رقابت های 

قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان در سال آینده آغاز می شود.«

 داود عزیزی 

 مشاور ارشد توسعه تنیس آسیا شد

از سوی فدراسیون تنیس آسیا ۶ کرسی به نام تنیس ایران ثبت و داود 
عزیزی نیز به عنوان مشاور ارشد توسعه تنیس آسیا معرفی شد. بر 
این اساس فریده اشرف گنجویی به همراه پونه باقری به عضویت 
کمیته برابری جنسیتی، شاهرخ کشاورز عضو کمیته تنیس ساحلی، 
پیشکسوتان و تنیس باویلچر، سیدعادل برقعی و سیدکاظم چابک عضو 

کمیته بازاریابی شدند. 

 مهدی الفتی

فینالیست پرش خرک جام جهانی شد

مهدی الفتی ملی پوش ژیمناستیک ایران فینالیست وسیله پرش خرک در 
رقابت های جام جهانی شد. او در پرش اول موفق به کسب نمره ۱5. ۱30 
شد و در پرش دوم خود نمره ۱3. ۶70 را کسب کرد. بدین ترتیب الفتی 
با امتیاز نهایی ۱4. 400 در رده سوم ایستاد و یکی از ژیمناست های راه 
یافته به فینال لقب گرفت. این ورزشکار کشورمان در بازی های آسیایی 

هانگژو موفق به کسب مدال نقره در همین وسیله شده بود.
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خبری از بنر در خیابان منتهی به مجموعه 
آفتاب نیست. ماشین های زیادی پشت سر 
هم وارد مجموعه می شوند. وقتی از در مجموعه 
رد می شوی، آدم های زیادی را می بینی و تازه 
متوجه جنب و جوش می شوی. به سالن که 
می رسی نونواری سالن بدجور به چشم می آید. 
روی صندلی هایی به رنگ کرم و طوسی اما 
تماشاگر زیادی به چشم نمی خورد. بیشتر، 
ورزشکاران شرکت کننده هستند و البته 
اعضای خانواده و دوستان ملی پوشان ایران. 
وسط سالن دونده های 60 متر با مانع با شلیک 
تپانچه استارت می زنند، سمت راست هم 
پرنده های طول با هم رقابت می کنند، جایی 
که توجه افراد بیشتری را به خودش جلب کرده 
و حتی مربیان تیم ها هم بیشتر روی آن تمرکز 
کرده اند و آنها را پشت بیلبوردهای تبلیغاتی دور 
پیست کشانده است. سپیده توکلی سرمربی 
و زهرا نبی زاده مربی تیم ملی هم جزو آنها 
هستند تا رقابت الهه رحیمی فر، ریحانه مبینی 
و نجمه خرمالی را تماشا کنند. زهرا نبی زاده بعد 
از هر پرش نکات لازم را به پرنده ها گوشزد 
می کند. کمی آنطرف تر و درست شمال شرقی 
سالن و نزدیک قوس انتهایی پیست محوطه 
دایره پرتاب با فنی مشخص شده و پرتابگران 
وزنه هم اول گرم کردند تا برای مسابقه آماده 
شوند. مهشید اره چی دونده ملی پوش سابق 
ــدر تماشاگران  هم در سالن هست و حکم لی
برای تشویق ایرانی ها را دارد. البته بعضی از 
زنان محله کوی زینبیه هم برای تماشا به سالن 
آمده اند، خانواده ای که حتی مادربزرگ شان را 
هم آورده بودند. دختر خانواده می گوید: »ما در 
این محل زندگی می کنیم و حالا هم آمده ایم 
مسابقه ها را از نزدیک ببینیم. مادربزرگم را هم 

آورده ایم تا در خانه تنها نباشد.«
اولین روز رقابت های دوومیدانی داخل سالن 
قهرمانی آسیا پر از اتفاقات ریز و درشت بود.

الهام هاشمی چراغ اول را روشن کرد
سه پرتابگر وزنه ایران، با دو پرتابگر چینی و 
ازبکستانی رقابت کردند که در نهایت الهام 
هاشمی با رکورد 14 متر و 27 سانتیمتر روی 
سکوی سوم ایستاد. الهام با مدال برنزش، چراغ 
مدال آوری تیم ایران را در روز اول رقابت های 

قهرمانی آسیا روشن کرد.

خطای استارت 400 متر
وقتی داور استوارتر تپانچه را شلیک کرد، 
دونده های 400 متر دو را شروع کردند اما شاید 
هنوز 20 متر نرفتند که صدای شلیک دوم شنیده 
شد، با این حال دونده ها 200 متر را دویدند و بعد 
مسابقه متوقف شد. اشکال در استارت باعث 
شد تا مسابقه 400 متر دوباره تکرار شود. البته 

با تأخیر چند دقیقه ای.

تذکر سرداور به خواهر پریچهر شاهی
مسابقه 1500 متر هیجان زیادی داشت ، 
۸ دونده نیمه استقامت حضور داشتند که 
پریچهر شاهی، بشری راموز و سمیرا خداترس 
ــا دونده های قزاق، قرقیز، ازبک و  سه ایرانی ب
هندی رقابت کردند. جایا سرداور هندی ماده 
1500 متر قبل از شروع مسابقه به خواهر و 
دوستان پریچهر شاهی که با ایستادن پشت 
بیلبوردها او را تشویق می کردند، تذکر دادند از 
کنار پیست فاصله بگیرند. به محض ایستادن 
دونده ها روی خط استارت، انتظار برای شلیک 
ــا  ــا ب ــا حدی که جای ــاد شد ت تپانچه استارت زی
عذرخواهی از دونده ها خواست گرم کنند. 
ظاهراً دو بار ایراد فنی فتوفینیش باعث شد تا 
بدن دونده ها سرد شود و همین مسأله کار آنها 
را سخت کرد. شاید مهم ترین قضیه قهرمانی 
هارمیلان دونده هندی با فاصله زیاد از رقبایش 
بود. در حالی که همه ایرانی ها پریچهر شاهی 
را تشویق می کردند اما او نتیجه ای بهتر از 
چهارمی نگرفت. پریچهر درباره نتیجه اش بعد 
از مسابقه تنها سری تکان می دهد و می گوید: 

ــد که«. »دیدی

فرزانه فصیحی هم آمده بود
فرزانه فصیحی دونده 100 متر المپیکی هم به 
سالن آمده بود. او که صبح امروز در ماده 60 
ــرای  ــروز بعد از تمرینش، ب ــر مسابقه دارد، دی مت
تماشای دوی الناز کمپانی در فینال 60 متر با مانع 
روی سکوی اول سالن نشسته بود. او می گوید: 
»من بعد از تمرین برای مسابقه فردایم، آمده ام 
تا مسابقه الناز را ببینم. می خواهم امروز سهمیه 

المپیکم را قطعی کنم.«
زهرا نبی زاده مربی تیم ملی از نتیجه روز اول تیم 
ــی آسیا راضی است:  ــی در رقابت های قهرمان مل
»نتایج بچه ها خیلی خوب بود. الهام هاشمی 
مدال برنز پرتاب وزنه را گرفت. رکورد الناز 
کمپانی در 60 متر با مانع هم رکورد شخصی اش 

را تکرار کرد.«

مهری رنجبر
روزنامه نگار

رئیس سازمان لیگ کشتی از برگزاری 
هشتمین دوره رقابت های کشتی آزاد 
جام باشگاه های جهان به میزبانی تنکابن 
خبر داد. در واقع احیای دوباره تورنمنتی 
که مدتی تعطیل بود اما حالا دوباره در 
دستور کار قرار گرفته و این یعنی احیای 
مسابقاتی که همیشه پرهزینه و بی فایده 
بوده است. مسابقاتی که بنای آن را رسول 
خادم در دوره ریاستش نهاد اما بعد از 
رفتن رسول همواره این مسابقات با 
بی توجهی روبه رو شد. رسول خادم خیلی 
ــه برگزاری این رقابت ها اعتقاد داشت  ب
و همیشه معتقد بود که با جان گرفتن 
جام باشگاه های جهان و افزایش تعداد 
مسابقات کشتی هم به لحاظ مالی مورد 
توجه قرار می گیرد اما در زمان حضور 
رسول خادم در رأس فدراسیون کشتی به 
جز یک یا دو مورد بقیه میزبانی های این 
مسابقات برای ایران بود. با رفتن خادم 
کمی از فشار برگزاری این مسابقات افتاد 
اما با این  حال هم در دوره سرپرستی 
حمید بنی تمیم این مسابقات برگزار 
شد و هم در دوره ریاست علیرضا دبیر 
ــن مسابقات  ــه ای ــه طور جسته و گریخت ب

برگزار شد.
انتقادی که به برگزاری این مسابقات در 
دوره رسول خادم وارد بود، حضور تیم های 
بی کیفیت خارجی بود ولی اندیشه رسول 
خادم راه انداختن آوردگاهی جدید برای 
ــی  ــد گردش مال ــود که بتوان ــا ب کشتی دنی
خوبی را به وجود بیاورد؛ اتفاقی که ابداً 
عملیاتی نشد و کشورهای دیگر هم 
علاقه ای به برگزاری مسابقات اینچنینی 

ــد. نشان ندادن
به خاطر همین مشکلات، علیرضا 
دبیر به طور کلی موافق برگزاری این 
مسابقات نبود اما این را هم خوب 
می دانست که برگزاری جام باشگاه های 
جهان به لحاظ مالی به کشتی گیران 
کمک می کند و اسپانسرها برای تبلیغ 
می توانند از آن استفاده کنند؛ به همین 
دلیل خیلی مخالفت خود را علنی نکرد 
اما هیچ وقت هم به طور جدی پیگیر 

برگزاری مسابقات نبود.
به همین دلیل هم در دوره ریاست او این 
مسابقات جسته و گریخته برگزار شد. 
سال گذشته هم این مسابقات در حالی 
برگزار شد که بانک شهر و روسیه به 
فینال رسیدند. حالا حمید یاری به عنوان 
رئیس سازمان لیگ سخت پیگیر برگزاری 
این مسابقات است و اعلام کرده است 

که هفته آینده این مسابقات به میزبانی 
ــن برگزار می شود: »هشتمین دوره  تنکاب
رقابت های کشتی آزاد جام باشگاه های 
جهان روزهای 5 و 6 اسفندماه در شهر 
تنکابن استان مازندران با حضور ۸ تیم 
داخلی و خارجی برگزار می شود و مبلغ 40 
هزار دلار نیز به تیم های اول تا سوم به 

عنوان جایزه پرداخت می شود.«
برگزاری جام باشگاه های جهان در اولین 
روزهای اسفند ماه البته سؤال های زیادی 
را به وجود می آورد، اول اینکه هفت تیمی 
که در این فاصله کم دعوت شدند از کدام 
کشورها هستند؟ امید شایگان رئیس 
هیأت کشتی مازندران از دعوت هفت 
تیم روسیه، بلاروس، گرجستان، هند، 
ارمنستان، قزاقستان و قرقیزستان برای 
حضور در این مسابقات خبر داده اما هنوز 
مشخص نیست که این تیم ها بتوانند با 
تمام توان به ایران بیایند. به همین دلیل 
هم نگرانی زیادی از برگزاری سطح پایین 
این مسابقات وجود دارد. اگر قرار است 
باز هم کشتی گیران بی کیفیت از هند، 
ارمنستان و بلاروس راهی این مسابقات 
شوند جز اینکه هزینه میزبانی هدر برود، 
دستاورد دیگری ندارد. این کار یعنی 
تکرار یک اشتباه که چند سالی بود به 

اجبار تصحیح شده بود.
جایزه 40 هزار دلاری اگر چه به لحاظ 
ریالی با دلار 55 هزار تومانی مبلغ 
نسبتاً زیادی می شود اما پولی نیست 
که بخواهد کشتی گیران خوب خارجی را 
برای حضور در این مسابقات ترغیب کند. 
بنابراین باید منتظر حضور کشتی گیران 

درجه دو و سه خارجی بود. 
علاوه بر این تیم ملی کشتی آزاد ایران الان 
درگیر مسابقات مهمی است و کادرفنی به 
دنبال مشخص کردن ترکیب خود برای 
حضور در بازی های المپیک و قهرمانی 
آسیا است؛ اینکه به یکباره در اواسط این 
برنامه های آماده سازی، ملی پوشان به 
دنبال امضای قرارداد با تیم ها برای جام 
باشگاه های جهان باشند، خیلی تصمیم 
حرفه ای نیست. حدود پنج ماه دیگر به 
بازی های المپیک باقی مانده و اینکه 
کادرفنی در این فاصله کم تا المپیک 
اجازه بدهد که کشتی گیران ملی پوش 
وارد جام باشگاه های جهان شوند جز 
اینکه سلامتی آنها را به خطر بیندازد، 
چیز دیگری ندارد. در چنین فضایی چه 
اصرار به برگزاری این مسابقات است؟

قبلاً آذرماه زمان برگزاری این مسابقات 
بود اما امسال ظاهراً به یکباره در دستور 
کار قرار گرفته و این برگزاری ناگهانی چه 

سودی دارد؟

اتفاقات ریز و درشت روز اول دوومیدانی داخل سالن آسیا

 از تکرار دوی 400 متر 
تا سومی هاشمی

 برگزاری کشتی آزاد جام باشگاه های جهان 
با اما و اگر  

پرهزینه  بی فایده
محسن وظیفه

روزنامه نگار

نتایج رقابت زنان در روز اول:
400 متر

دور مقدماتی این مسابقات برگزار 
شد که کژان رستمی، شهلا محمودی 
و نازنین فاطمه عیدیان سه نماینده 

ایران به فینال صعود کردند.
فینال این ماده فردا برگزار می شود.

۶0 متر با مانع
یاراجی از هند، ۸/12 ثانیه

تراوا از ژاپن، ۸/21 ثانیه
لویی لای از هنگ کنگ، ۸/26

الناز کمپانی تنها نماینده ایران در 
فینال این مسابقات با ثبت رکورد 
۸/42 ثانیه بین هشت شرکت کننده، 

هفتم شد.
فائزه آشورپور و سارا نداف دو دونده 

دیگر ایران به فینال نرسیدند.

۱500 متر
هارمیلان از هند، 4:2۹.55 دقیقه

کالیل از قیزقستان، 4:35.2۹ دقیقه
آیانا از قزاقستان، 4:37.20 دقیقه

ــا ثبت زمان  ــران ب پریچهر شاهی از ای
4:42.10 در جایگاه چهارم ایستاد. 
سمیرا خداترس و بشری راموز دو 
دونده دیگر ایران در این ماده به 

ترتیب پنجم و هفتم شدند.

پرش طول
ژیونگ از چین، 6/55 متر

تان مینگی از چین، 6/50 متر
یویی نگا یان از هنگ کنگ، 6/45 متر

ریحانه مبینی رکورددار پرش طول 
ایران در این ماده با ثبت رکورد 6/16 
متر هفتم شد. الهه رحیمی فر با 
رکورد 6/0۹ متر هشتم شد و نجمه 
خرمالی بعد از سه پرش اول از دور 

رقابت ها کنار رفت.

پرتاب وزنه
سون یویی از چین، 17/65 متر

مالیکا از ازبکستان، 15/42 متر
الهام هاشمی از ایران، 14/27 متر

ملینا رضایی ملک و زهرا امیدوار دو 
شرکت کننده دیگر ایران در این ماده 

به ترتیب چهارم و پنجم شدند.



 فدراسیون های 
جهانی یکسری اصول 

دارند که اگر رعایت 
نشوند تبعات زیادی 

برای ورزش کشور 
خواهند داشت. ما 

باید ابتدا چهارچوب ها 
را شناسایی کنیم و 
پس از آن اساسنامه 

فدراسیون ها را به 
صورت مجزا تدوین 

کنیم

شمارش معکوس 
تا مسابقات جهانی 

آیس هاکی
مسابقات قهرمانی جهانی 
آیس هاکی دیویژن ۳ با حضور 
شش تیم از چهارم اسفند ماه 
در سارایوو برگزار می شود. کره 
شمالی، بوسنی وهرزگوین، 
هنگ کنگ، سنگاپور، فیلیپین 
و ایران در این مسابقات حضور 
دارند و در یک گروه با هم 
رقابت می کنند. ملی پوشان 
کشورمان از دوم اسفندماه 
ین  زگو هر سنی و بو م  ز عا
می شوند و اولین دیدار خود 
را جمعه 4 اسفندماه برابر 
تیم ملی کشور میزبان برگزار 
می کنند. آنها شنبه پنجم 
اسفند هم برابر فیلیپین بازی 
می کنند. اسامی ملی پوشان 
ز  ا ره  ین دو ا به  می  عزا ا
مسابقات جهانی طی روزهای 
آینده توسط مربیان فنلاندی 
و کادر فنی تیم ملی مشخص 

و معرفی خواهد شد.

لوان تدیاشویلی 
افسانه ای 

درگذشت
رنده  لوان تدیاشویلی، دا
دو مدال طلای المپیک و 
چهار مدال طلای جهان از 
لگی  ۷۶سا گرجستان، در 
درگذشت. لوان تدیاشویلی، 
یکی از بهترین آزادکاران جهان 
که دو طلای المپیک و چندین 
افتخار بزرگ جهانی را به 
دست آورد، جان باخت. او 
تنها کشتی گیری بود که در 
بازی های المپیک، مسابقات 
جهانی و قاره ای در سه وزن 
۸۲، ۹۰ و ۱۰۰ کیلوگرم مدال 
طلا گرفت و بعید است 
کشتی گیری بتواند به این 

رکود برسد.
تدیاشویلی که سال ۱۹۷۳ 
به عنوان بهترین ورزشکار 
ــوروی  ــر شـ ــاد جماهیـ ــال اتحـ سـ
شناخته شد، عنوان استاد 
افتخاری ورزش این کشور را 
ـــوان  ـــه عن ـــه دست آورد و ب ـــز ب نی
یکی از بهترین ورزشکاران 
بیستم  ن  قر نی  گرجستا

شناخته شد.

 zخبر

 شادی پریدر:

هزینه هر مربی خارجی 100 میلیون تومان است

شادی پریدر، سرپرست فدراسیون شطرنج از جذب دستیار برای 
پرهام مقصودلو و محمدامین طباطبایی دو سوپراستاد بزرگ مردان و 
ـــزرگ  ـــرای استاد ب ـــی ب ـــی اختصاصی ایران ـــار گرفتن مرب همچنین در اختی
ـــه همکاری فدراسیون  ـــدر، هزین ـــه پری ـــه گفت ـــر داد. ب ـــا علی نسب خب مبین
با هر یک از این دستیاران و مربیان، ماهیانه حدود ۱۰۰ میلیون 

تومان می شود.

 حسین طلا:

زحمات ما برای نشاط مردم است

 حسین طلا، رئیس شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی گفت: خیلی 
در خصوص جایگاه و ظرفیت مجموعه شاید نتوانم صحبت کنم اما فکر 
می کنم قرار است زحمات و پیگیری های همه ما به نشاط برای مردم در بعد 
قهرمانی ختم شود. این مجموعه ها امانت است و می شود هم کاری کرد که 
به نیکی از ما یاد شود و هم می توانیم کاری کنیم که خدایی نکرده موجب 

گلایه شود. آمدن من سنت الهی است و این آمدن ها، رفتن هم دارد.

امیر محمدی: 

در اردوی المپیک ریو خرابم کردند

امیر محمدی کشتی گیر تیم ملی در سال 2۰۱6 گفت: »برای المپیک با رضا 
یزدانی که آشیلش خراب بود در اردو بودم؛ کشتی ما در فینال جام تختی 
نزدیک تمام شد. گفتند آسیب دیده  و شرایط کشتی ندارد، بدون انتخابی 
به المپیک برود. به عنوان حریف تمرینی به او کمک کردم، اما یکی از 
پیشکسوتان گفت محمدی 5 درصد یزدانی هم نیست، بدون این که بداند 

در اردو همسترینگم پاره شد، هیچ وقت نفهمیدم چرا خرابم کردند؟«

یکشنبه   29  بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7522  

انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

موضوع اساسنامه فدراسیون های ورزشی به چالشی 
بزرگ برای ورزش کشور تبدیل شده است. در زمان حضور 
مسعود سلطانی فر در وزارت ورزش، اساسنامه ای واحد 
برای فدراسیون های ورزشی تدوین شد؛ اساسنامه ای 
که برخی ماده ها و تبصره های آن کاملاً با اساسنامه های 
بین المللی و فدراسیون های جهانی در تضاد بود و همین 
مسأله حتی به تهدیدی برای ورزش کشور هم تبدیل شد 
اما صحبت های اخیر کیومرث هاشمی که از زمان تصدی 
وزارت ورزش تلاش کرده نگاه جدی به برخی معضلات 
ورزش کشور داشته باشد این امیدواری را به وجود آورد 
که موضوع اساسنامه فدراسیون های ملی یک بار برای 

همیشه حل و فصل شود.
در چند سال گذشته برخی فدراسیون های ملی مجبور 
نی،  شدند بر اساس خواست فدراسیون های جها
اساسنامه های خود را تغییر دهند و این مسأله یک 
دوگانگی برای آنها به وجود آورد چرا که از یک طرف باید 
طبق اساسنامه ابلاغی وزارت ورزش عمل می کردند و از 
طرف دیگر فدراسیون های جهانی هر گونه اقدامی که 
بر خلاف اساسنامه مورد تأیید آنها باشد را رد می کردند. 
اتفاقی که در خصوص اساسنامه فدراسیون هایی همچون 
دوچرخه سواری، ژیمناستیک و والیبال رخ داد مصداق 

همین موضوع است.

وزیر ورزش و جوانان: دوران اینکه فدراسیون ها 
اساسنامه واحد داشته باشند، گذشته است

کیومرث هاشمی در حاشیه نشست هم اندیشی مسئولان 
ورزش بانوان استان های سراسر کشور و نواب رئیس 
فدراسیون های ورزشی در آبادان در خصوص این موضوع 
به نکات مهمی اشاره کرد که می تواند یک بار برای همیشه 
پرونده اساسنامه فدراسیون های ورزشی را ببندد. وی گفت: 
»ما اعتقاد داریم دوران اینکه فدراسیون ها اساسنامه واحد 
داشته باشند، گذشته است. ما باید با استفاده از ظرفیت 
حقوقی داخل کشور و با کمک فدراسیون ها بتوانیم کاری 
کنیم هر فدراسیونی اساسنامه تخصصی خودش را داشته 
باشد. بر همین اساس به دنبال آن هستیم که راهکارهای 

قانونی را به لحاظ حقوقی پیدا کنیم و مصمم هستیم که 
این اتفاق بیفتد. در واقع هم دغدغه و نگرانی که در بخش 
بین المللی طبق منشور المپیک وجود دارد، برطرف شود و 
هم دغدغه های داخل کشور و همچنین قوانین و مقررات 
کشور مدنظر قرار بگیرد و هر فدراسیونی دارای اساسنامه 

مستقل باشد.«
قطعاً موضوع حل مشکلات اساسنامه فدراسیون های 
ورزشی نیازمند بررسی های کارشناسانه است و همانطور که 
وزیر ورزش و جوانان عنوان کرد باید تدوین اساسنامه ها به 
گونة ای باشد که هم نگرانی های بین المللی برطرف شود 
و هم اینکه اساسنامه  با قوانین کشور در تضاد نباشد. 
نگاهی که در دولت پیشین مبنی بر تدوین یک اساسنامه 
واحد برای فدراسیون ها وجود داشت هزینه های زیادی را 
برای ورزش کشور ایجاد کرد و قطعاً همین اتفاق باعث شد 
هاشمی عنوان کند دوران اینکه فدراسیون ها اساسنامه 

واحد داشته باشند، گذشته است.

باختر: اساسنامه واحد فدراسیون ها را کسانی 
نوشته بودند که با ماهیت ورزش آشنایی نداشتند

رسول باختر، کارشناس حقوق ورزش در خصوص اساسنامه 
فدراسیون های ورزشی گفت: سؤال نخست این است که 
ــا  ــی ب ــا اصلاً لازم است که اساسنامه فدراسیون های مل آی
اساسنامه فدراسیون های بین المللی مطابقت داشته باشد 
یا خیر. فدراسیون های جهانی یکسری اصول دارند که اگر 
آنها رعایت نشوند تبعات زیادی برای ورزش کشور خواهند 
داشت. ما باید ابتدا چهارچوب ها را شناسایی کنیم و پس از 
آن اساسنامه فدراسیون ها را به صورت مجزا تدوین کنیم. 
برای مثال در خصوص اساسنامه فدراسیون فوتبال، فیفا 
خیلی تأکید داشت که هیچ نهاد دولتی جزو اعضای مجمع 

فدراسیون فوتبال نباشد.
وی افزود: در خصوص اساسنامه واحدی که وزارت ورزش 
چند سال پیش برای فدراسیون ها تدوین کرده بود چند 
نکته مهم وجود داشت. اول اینکه مشخص بود کسانی 
این اساسنامه را نوشتند که با ماهیت ورزش آشنایی 
نداشتند و  ای کاش حداقل از متخصصان استفاده شود. 
نکته دوم این است که ماهیت فدراسیون ها با هم تفاوت 
دارند. نمی شود یک اساسنامه برای فدراسیون های 

والیبال، بسکتبال، شطرنج و... در نظر گرفت.

آرش عبدی
روزنامه نگار

وعده وزیر ورزش برای حل معضل اساسنامه فدراسیون های ملی

پایان یک تلخی بی پایان

 شاید کمتر کسی فکر می کرد که 
فاطمه مجلل ستاره ۱۹ ساله تیم 
ملی روئینگ، قایقران اعزامی به 
انتخابی المپیک در قایق تکنفره 
سنگین وزن باشد اما او مبارزی 
کوچک برای میدان های بزرگ 
است؛ در بازی های آسیایی در 
روئینگ چهارنفره دختران در کنار 
ستاره هایی مثل مهسا جاور و نازنین 
ملایی نقره را برگردن آویخت و در 
مسابقات قهرمانی آسیا هم با ۲ طلا 
کاری کرد کارستان. مدال های اخیر 
عطش او را برطرف نکرد و به گفته 
خودش بلافاصله بعد از مسابقات 
قهرمانی آسیا تمریناتش را شروع 
کرد تا این بار در انتخابی المپیک 
سهمیه را از دل شیر بیرون بیاورد، 
سهمیه ای که حالا خودش آن را 

قطعی می داند.
 

 

 تمریناتت برای حضور در 
انتخابی المپیک چطور پیش 

می رود؟
 دو ماه قبل دقیقاً بعد از مسابقات 
قهرمانی آسیا خانه نرفتم و بلافاصله 
به اردوهای تیم ملی بازگشتم. از 
آن روز تا الان تمریناتم را به صورت 
مستمر پیگیری می کنم و خدا را 
شکر همه چیز به خوبی پیش 

می رود.
 اتفاقات اخیر تیم ملی روئینگ 

دست به دست هم داد تا در 
قایق تک نفره سنگین وزن 

فیکس شوی یا خودت هم به 
رقابت در این ماده علاقه مند 

بودی؟
قبل از تیم ها تمامی ورزشکاران در 
جلسه ای که داشتیم اعلام کرده 
بودند تمایل به رقابت در کدام مواد 
دارند. من از همان اول علاقه به پارو 
زدن در قایق تک نفره سنگین وزن 
داشتم و نمی خواستم در دونفره 

پارو بزنم.
طبق قوانین فدراسیون برای قرار 
گرفتن در لیست اعزامی به انتخابی 
المپیک، باید در۳ تست شرکت 
کرده و در ۲ رکوردگیری اول می شدم 
که خوشبختانه همین اتفاق هم 

افتاد و در همان ۲ تست اول کار را 
تمام کردم و به تست سوم نرسید.
 چقدر به گرفتن سهمیه در قایق 

تک نفره سنگین وزن امیدوار 
هستی؟

در انتخابی المپیک که فروردین 
ماه برگزار می شود، 5 قایق سهمیه 
می گیرند و از آنجایی که چین در 
مسابقات جهانی سهمیه گرفته 
است، کار ما برای المپیکی شدن 

راحت تر است.
در حال حاضر چین تایپه، ژاپن 
و ازبکستان که قایقرانش روس 
است، رقبای اصلی من هستند. در 
حال حاضر شرایط رقبا خوب است 
اما تمرینات من هم به خوبی پیش 
می رود و قطعاً سهمیه المپیک 
را می گیرم اما موضوع مهم این 
است که طبق قوانین کنفدراسیون 
آسیا تیم ملی هر تعداد و در هر 
موادی که سهمیه المپیک بگیرد، 
فقط در ۲ ماده می تواند قایقران 
به المپیک اعزام کند. بنابراین 
همه چیز به تصمیم کمیته فنی 
برمی گردد و باید ببینیم چه اتفاقی 
در انتخابی المپیک می افتد. در 
حال حاضر تمرکزم روی گرفتن 
سهمیه است و در صورت قطعی 
شدن آن تمام تلاشم را می کنم که 
در تست گیری های بعدش بتوانم 
خودم را مجدداً ثابت کنم تا یکی 
از قایقران های اعزامی به المپیک، 

من باشم.
 تو هنوز خیلی جوانی و با ۱9 
سال سن آینده ات را چگونه 

متصور می شوی؟
فعلاً تمام تلاشم این است که در 
تمامی مسابقات بهترین خودم 
باشم. قبل از بازی های آسیایی 
به من می گفتند تو هنوز سنت 
پایین است و اگر به بازی های 
آسیایی اعزام نشدی هم بازی های 
بعدی اعزام می شوی یا حتی به 
من می گفتند که انتخابی المپیک 
میدان بزرگی است و زود است که 
تو در چنین مسابقاتی پارو بزنی اما 
من همیشه خواسته های بزرگی 
دارم. فکر می کنم اگر اتفاقی نیفتد 
بتوانم تا المپیک ۲۰۲۳ پارو بزنم، 
نمی خواهم فقط حضور داشته 
باشم و یک روزی مدال المپیک 

می گیرم.

 به من می گفتند هنوز برای این 
میدان ها خیلی کوچکی

 مجلل: قطعاً سهمیه 
المپیک را می گیرم

 فائزه زمانی
روزنامه نگار

  اساسنامه فدراسیون های ورزشی



گرچه جواد نکونام در نشست خبری 
بعد از بازی با صنعت نفت آبادان اعلام 
کرد هرگز به رکوردها فکر نمی کند و 
به دنبال موفقیت نهایی در لیگ برتر 
است اما به واقع آنچه او و شاگردانش 
در بازی های خانگی خلق کرده اند 
کم نظیر است. تا پایان هفته شانزدهم 
لیگ برتر، استقلال موفق شده 8 بازی 
خانگی خود را با برتری پشت سر 
بگذارد. 24 امتیاز از 35 امتیازی که 
اکنون به نام استقلال نوشته شده را 
جواد نکونام و شاگردانش در خانه به 
دست آورده اند که دستیابی به چنین 
امتیازی یک رکورد قابل توجه به حساب 

می آید. استقلال در بازی های بیرون 
خانه نیز فقط یک بار طعم تلخ باخت 
را تجربه کرده که به بازی نیم فصل 
اول مقابل سپاهان مربوط می شود. 
جایی که آبی ها بر اثر اشتباهاتی که در 
جریان داوری رخ داد، موفق نشدند از 
سد حریف اصفهانی خود بگذرند و با 
شکستی تلخ نصف جهان را به سمت 
تهران ترک کردند. در باقی بازی های 
بیرون خانه استقلال یا مساوی کرده و 
یا اینکه موفق شده به پیروزی برسد و 
در مجموع 11 امتیاز نیز خارج از تهران 
نصیب استقلال شده است. استراتژی 
نکونام از ابتدای فصل این بود که در 
بازی های خانگی به برتری برسند و 
در بازی های خارج از خانه دست کم 
یک تساوی را به چنگ آورند. طبق 
محاسباتی که سرمربی استقلال ابتدای 
فصل انجام داده، این روند منجر به 
موفقیت آبی ها خواهد شد و با توجه 

به اینکه در نیم فصل دوم استقلال به 
مانند نیم فصل اول باید در بازی های 
خارج از خانه حاضر شود، ادامه این 
سیاست کمک قابل توجهی به نکونام 
و شاگردانش خواهد کرد. البته استقلال 
در نیم فصل دوم بیشتر در تهران 
میزبان است که از این منظر وضعیت 
مطلوبی پیش روی این تیم قرار خواهد 
گرفت تا شاید آن دورنمایی که نکونام 

تصویر کرده، محقق شود.
 

تغییر‌تاکتیک،‌بموقع‌و‌گره‌گشا
اما پشت حفظ آمار صددرصد برد 
استقلال مقابل صنعت نفت آبادان 
تفکرات کادر فنی استقلال قابل توجه 
است. در نیمه دوم بازی با صنعت نفت 
آبادان جواد نکونام تصمیم به خروج 
مرادمند و وارد کردن امید حامدی فر به 
ترکیب اصلی کرد. به این ترتیب روزبه 
چشمی به خط دفاع منتقل شد تا نیروی 

جوانی به خط میانی استقلال تزریق 
شود. اقدامی که درنهایت نیز جواب 
مثبت داد و با آمدن حامدی فر به ترکیب 
استقلال مهدی پور نیز قدری آزاد تر شد 
تا همین بازیکن بتواند گل برتری تیمش 
را از فاصله دور به ثمر برساند و زمینه ساز 
بردی مهم در هفته اول نیم فصل دوم 
لیگ بیست و سوم شود. نکونام البته 
راهی طولانی پیش رو دارد و حفظ برد 
صددرصدی در خانه وابسته به ادامه 
همین تصمیمات فنی درست است تا 
شاید به مانند فصل قهرمانی استقلال 
در لیگ بیست و یکم این بار نکونام 
خالق رکوردی خاص شده و این بار او 
جام را با صددرصد برد خانگی به دست 
آورد. مجیدی نیز در آن فصل تیم را 

بدون شکست قهرمان لیگ برتر کرد.
 

بردن‌در‌غیاب‌تماشاگران
برتری عصر جمعه استقلال مقابل 

صنعت نفت آبادان از یک منظر با 
دیگر بردهای خانگی آبی ها متفاوت 
بود. نکونام و شاگردانش در شرایطی 
موفق شدند به روند پیروزی های 
خانگی خود ادامه دهند که از حضور 
تماشاگران شان محروم بودند.  درواقع 
استقلال در یک بازی خانگی که چندان 
هم حال و هوای میزبانی نداشت موفق 
شد به این روند ادامه دهد که برتری 
مقابل صنعت نفت آبادان از این منظر 
متفاوت است. شاید اگر استقلال در 
بازی عصر جمعه مقابل آبادانی ها از 
نعمت تماشاگر محروم نبود، احتمالاً 
با نتیجه بهتری مقابل تیم متحول شده 
صنعت نفت آبادان به برتری می رسید.

 هرچند که صنعفت نفت جمعه شب 
آن صنعت نفتی نبود که در هفته اول 
لیگ برتر مقابل استقلال قرار گرفت و 
استقلال را در دقایق طولانی با سبک 

متفاوت خود آزار داد.

بهتاش فریبا: سبک بازی 
بلانکو را دوست دارم

اختلاف خطیر و 
نکونام به استقلال 

آسیب می زند
بهتاش فریبا مربی سابق استقلال 
درخصوص شروع کار این تیم در 
نیم فصل دوم با پیروزی مقابل 
بادان، گفت:  صنعت نفت آ
»همین که نیم فصل دوم با برد 
شروع می شود و روند بردهای 
تیم ادامه پیدا می کند، خیلی 
مهم است. نحوه بازی هم 
بعضی اوقات خیلی مهم نیست. 
برد و امتیاز مهم تر است.« 
پیشکسوت استقلال در مورد 
اینکه انتقاداتی از نوع بازی بلانکو 
مطرح می شود، گفت: »من به 
شخصه بازی او را خیلی دوست 
دارم. به مدل فوتبال استقلال 
می خورد. در زمین حریف خیلی 
خوب حفظ توپ می کند، خیلی 
خوب پاسخ یک-دو را می دهد و 
اکثر ضربات سر را می زند.« فریبا 
در مورد بازی بعدی استقلال 
مقابل ملوان، گفت: »کار بسیار 
سخت است. اصولاً تیم های 
تارتار همیشه جلوی استقلال 
خوب بازی می کنند.«پیشکسوت 
استقلال درخصوص اختلافات 
درونی این تیم و جنجال هایی 
که اخیراً به وجود آمده، گفت: 
»حالم از این اختلافات به هم 
می خورد. بارها صحبت کردیم و 
گفتیم تعامل کنید. واقعاً هوادار 
آسیب می بیند و شک نکنید اگر 
این ماجرا جمع نشود، صددرصد 

به تیم آسیب می رسد.«
 

 قهر نصفه و نیمه 
مربی آبی ها

 هاشمی نسب 
در انتظار پول

به جز امید حامدی فر که با 
باشگاه استقلال از لحاظ مالی 
دچار اختلافاتی است، مهدی  
هاشمی نسب نیز بابت دریافت 
نکردن مطالباتش با باشگاه 
اختلاف دارد. هاشمی نسب در 
جریان بازی استقلال مقابل 
صنعت نفت آبادان به دلیل 
محرومیت نتوانست روی نیمکت 
بنشیند. او از روی سکوها بازی را 
ــازی  ــه نظاره نشست و بعد از ب ب
هم ورزشگاه آزادی را ترک کرد. 
با این حال درباره نارضایتی 
ــی  هاشمی نسب از نحوه پرداخت
ی  خبرها ل  ستقلا ا ه  شگا با
متفاوتی به گوش می رسد و 
ــا زمانی  احتمالاً این مربی نیز ت
ــا باشگاه  ــی اش ب که اختلاف مال
حل نشود، در همین حال 
پرابهام باقی خواهند ماند. البته 
گفته می شود برخی قول ها 
از طریق مدیران استقلال به 
هاشمی نسب داده شده تا در 
روزهای آتی پرداختی  به این 
مربی بیشتر شود تا این مربی 
هم با فراغ بال بیشتر روی 
نیمکت استقلال بنشیند. باید 
دید وعده باشگاه به این مربی 

عملی خواهد شد یا خیر؟!

روزبه چشمی

بازیکن آزاد

‌جدیداً‌نمی‌توانی‌پست‌خاصی‌را‌برای‌روزبه‌چشمی‌تعریف‌کنی.‌در‌حالی‌
که‌چشمی‌هافبک‌دفاعی‌بود،‌اما‌کی‌روش‌از‌او‌در‌دفاع‌وسط‌استفاده‌
کرد‌و‌با‌اینکه‌در‌ابتدا‌روزبه‌راضی‌نبود‌اما‌کم‌کم‌عادت‌کرد‌و‌حتی‌در‌
سطح‌باشگاهی‌هم‌در‌این‌پست‌بازی‌کرد.‌اما‌کار‌به‌همین‌دو‌پست‌
برای‌چشمی‌تمام‌نشد‌و‌حالا‌نکونام‌از‌او‌خواسته‌در‌زمین‌باشد‌و‌هر‌

وقت‌نیاز‌بود‌مثل‌یک‌مهاجم‌برای‌استقلال‌گل‌بزند.

ابوالفضل جلالی

مور د اعتماد نکو

جواد‌نکونام‌نشان‌داد‌که‌تفکراتش‌با‌ساپینتو‌فرق‌دارد.‌در‌حالی‌که‌
ساپینتو‌در‌سمت‌چپ‌از‌جعفر‌سلمانی‌استفاده‌کرد،‌اما‌نکو‌از‌ابوالفضل‌
جلالی‌استفاده‌می‌کند‌و‌این‌بازیکن‌حالا‌در‌ترکیب‌ثابت‌استقلال‌جا‌

خوش‌کرده‌است.‌
جلالی‌یکی‌از‌یازده‌مرد‌اصلی‌استقلال‌در‌زمین‌مسابقه‌است‌و‌نکو‌به‌

او‌اعتقاد‌ویژه‌ای‌دارد.

آرمان رمضانی

نیمکت نشین می شود؟

آرمان‌رمضانی‌یکی‌از‌یازده‌مرد‌اصلی‌استقلال‌است‌که‌در‌بازی‌با‌
نفت‌هم‌در‌ترکیب‌اصلی‌استقلال‌بود،‌اما‌نتوانست‌کاری‌از‌پیش‌
ببرد.‌رمضانی‌در‌بازی‌با‌نفت‌هم‌پاس‌اشتباه‌داد‌و‌هم‌در‌امر‌گلزنی‌

ناموفق‌بود.‌
این‌احتمال‌وجود‌دارد‌که‌در‌بازی‌با‌ملوان،‌رمضانی‌نیمکت‌نشین‌شود‌

و‌این‌بار‌مهرداد‌محمدی‌در‌ترکیب‌اصلی‌قرار‌بگیرد.

از کمپ آبی
استقلال

8
   یکشنبه   29 بهمن1402  سال بیست و هفتم  شماره 7522

 zمصاحبه و خبر

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zسوژه

امید‌حامدی‌فر،‌هافبک‌میانی‌استقلال‌
که‌به‌دلیل‌قد‌و‌قامت‌مناسب‌در‌این‌
فصل‌مورد‌توجه‌جواد‌نکونام‌بوده‌
و‌سرمربی‌‌آبی‌ها‌فرصت‌مناسبی‌در‌
اختیارش‌قرارداده،‌از‌دستمزدی‌که‌
ابتدای‌فصل‌باشگاه‌برایش‌تعریف‌
کرده‌راضی‌نیست.‌در‌روزهای‌گذشته‌
خبرهایی‌پیرامون‌تعامل‌باشگاه‌با‌این‌
بازیکن‌به‌گوش‌رسید‌و‌گفته‌شد‌که‌
دو‌طرف‌قصد‌دارند‌به‌توافقاتی‌دست‌
یابند‌اما‌به‌دلیل‌برخی‌مشکلات‌در‌
باشگاه‌استقلال‌تا‌کنون‌قرارداد‌این‌
بازیکن‌اصلاح‌نشده‌و‌حامدی‌فر‌از‌
آنچه‌برایش‌رخ‌داده‌راضی‌نیست.‌
از‌قول‌این‌بازیکن‌هم‌گفته‌شده‌تا‌

‌باشگاه‌حل‌ زمانی‌که‌مشکلش‌با
نشود‌در‌تمرینات‌حضور‌نمی‌یابد‌که‌
بعید‌است‌حامدی‌فر‌به‌دلیل‌قرارداد‌
رسمی‌که‌با‌باشگاه‌دارد،‌بتواند‌چنین‌
تصمیمی‌را‌عملی‌کند.‌گفته‌می‌شود‌
خطیر‌قصد‌دارد‌از‌طریق‌پرداخت‌
پاداش‌بیشتر‌تا‌حدی‌حامدی‌فر‌را‌
راضی‌کند‌و‌در‌روزهای‌آتی‌پیرامون‌این‌
موضوع‌تصمیم‌نهایی‌از‌سوی‌مدیران‌
استقلال‌اتخاذ‌خواهد‌شد‌اما‌مسأله‌ای‌
که‌در‌روزهای‌گذشته‌آزار‌دهنده‌جلوه‌
می‌کند‌نوع‌اعتراض‌حامدی‌فر‌است.‌
این‌بازیکن‌در‌صحبت‌های‌عجیب‌
و‌بحث‌برانگیز‌اعلام‌کرده‌حتی‌پول‌
تأمین‌غذای‌روزانه‌خود‌را‌ندارد.‌

بگذریم‌از‌اینکه‌همین‌بازیکن‌بعد‌
از‌مصدوم‌کردن‌یامگا‌گفته‌بود‌اگر‌
چشم‌هم‌تیمی‌اش‌خوب‌شود‌اقدامی‌
خیرخواهانه‌انجام‌خواهد‌داد‌که‌
آن‌صحبت‌ها‌با‌اظهارات‌اخیرش‌
درباره‌نداشتن‌پول‌تأمین‌غذا‌در‌
منافات‌است‌اما‌به‌طور‌قطع‌یک‌
بازیکن‌فوتبال‌با‌حداقل‌درآمد‌
سالانه‌به‌مراتب‌پول‌بیشتری‌
از‌یک‌کارمند‌به‌جیب‌می‌زند‌
لیست‌ ینکه‌یک‌فوتبا و‌بیان‌ا

حرفه‌ای‌پولی‌برای‌خوردن‌غذا‌
نداشته‌باشد،‌از‌سوی‌افکار‌عمومی‌

هرگز‌قابل‌پذیرش‌نیست‌و‌بهتر‌است‌
حامدی‌فر‌هم‌وارد‌این‌فضا‌نشود.

آخرین پیغام ارسلان به باشگاه استقلال

همه پولم را از شما می گیرم
باشگاه استقلال به طور یک طرفه قرارداد ارسلان مطهری را فسخ کرده و طبق 
قوانین باید تمام حقوق این بازیکن را پرداخت کند. درچنین شرایطی بازیکن 
دست بالاتری دارد و باشگاه استقلال باید حقوقی که در قرارداد فی مابین نوشته را 
به طور کامل پرداخت کند. اگر باشگاه استقلال اقدامی در این راستا انجام ندهد 
ماجرا حقوقی خواهد شد و مطهری از باشگاه شکایت خواهد کرد و علاوه بر اصل 
پول می تواند خسارت هم دریافت کند. حال اگر مطهری تصمیم به حضور در تیم 
دیگری بگیرد، ماجرا تا حدی به سود استقلال خواهد شد و این باشگاه از خطرات 
حقوقی مصون خواهد ماند اما مطهری تا کنون قصدی برای حضور در تیم جدیدی 
ندارد و به باشگاه استقلال هم پیغام داده در راستای حفظ حقوقش از طریق 
قانونی اقدام خواهد کرد. مطهری قصد دارد شکایتی را از باشگاه استقلال به 
سازمان لیگ ببرد و از کمیته تعیین وضعیت حکم بگیرد. او مبلغ 10 میلیارد 
تومان از باشگاه استقلال  طلب دارد. مطهری بشدت از رفتاری که باشگاه با 
او کرده ناراحت است اما باید به هفته های ابتدای لیگ رجوع کرد؛ جایی که 
خبر جدایی مطهری در نیم فصل منتشر شد و باشگاه استقلال با وجود انتشار 
این اخبار از مهاجم حمایت و اعلام کرد قرارداد مطهری فسخ نمی شود و او 
در لیست خروج نیست اما حالا تمام آن اخبار درست از آب درآمده است.

پاداش بیشتر راه حل راضی کردن حامدی فر

اعتراض با استراتژی نامناسب

برتری عصر جمعه 
استقلال مقابل 
صنعت نفت آبادان 
از یک منظر با دیگر 
بردهای خانگی آبی ها 
متفاوت بود. نکونام 
و شاگردانش در 
شرایطی موفق شدند 
به روند پیروزی های 
خانگی خود ادامه 
دهند که از حضور 
تماشاگران شان 
محروم بودند

آمار استقلال در ورزشگاه آزادی

صددرصد صددرصد 
پیروزی در خانهپیروزی در خانه



 میرزایی پایان 
خوشی نداشت

شرایط برای بازیکنی که فصل 
پیش رباط صلیبی پاره کرد آن 
طور که می خواست پیش نرفت. 
رضا میرزایی از لیست استقلال 
کنار گذاشته شد. رضا میرزایی 
پس از پایان مصدومیت و حضور 
در تمرینات استقلال نتوانست 
نکونام را قانع کند و از لیست این 
تیم کنار گذاشته شد تا پس از 
ارسلان مطهری و سعید مهری او 
هم از جمع آبی پوشان جدا شود. 
رضا میرزایی در مصاحبه ای که 
انجام داد ابراز امیدواری کرد که 
در جمع آبی پوشان باقی  بماند و 
اعلام کرد که تصمیم گیرنده نهایی 
جواد نکونام است. با اعلام این 
بازیکن او چند روزی در تمرینات 
گروهی شرکت کرده بود و با توجه 
به جدایی او به احتمال فراوان 
جواد از عملکرد او رضایت نداشته 
یا برنامه دیگری برای ادامه نقل و 
انتقالات استقلال خواهد داشت. 
این در حالی بود که فصل پیش 
و حتی ابتدای فصل جاری وقتی 
رضا میرزایی را از لیست بیرون 
گذاشتند وعده دادند که این 
بازیکن در لیست نیم فصل دوم 
قرار خواهد داشت اما در نهایت 

وعده ها عملی نشد.
 

باز هم ساعت بازی 
استقلال تغییر کرد

سازمان لیگ بازهم ساعت بازی 
سرخابی ها را تغییر داد. بر این 
اساس بازی استقلال پنجشنبه 
۳ اسفند به جای ساعت ۱۵ در 
ساعت ۱۷:۱۵ در ورزشگاه تختی 
انزلی آغاز خواهد شد. معلوم 
نیست چرا سازمان لیگ در ابتدا 
ساعت ۱۵ را برای دو تیم در نظر 
گرفته که مجبور باشد دو هفته 
ساعت بازی را تغییر دهد. ساعت 
بازی استقلال و نفت هم پیش از 

این تغییر پیدا کرده بود.
 

یک روز در انزلی
استقلال روز چهارشنبه برای دیدار 
با ملوان راهی انزلی می شود و 
تنها یک روز در این شهر اقامت 
خواهد داشت و بعد از بازی فوراً 
به تهران باز می گردد. قطعاً بازی 
مقابل ملوان برای استقلال سخت 
خواهد بود و شاگردان نکونام 
برای گرفتن هر سه امتیاز این 
بازی باید تلاش مضاعفی داشته 
باشند. استقلال تمام بازی های 
برده  کنون  تا را  د  خو نگی  خا
است، اما در بازی بیرون خانه 
چنین موفقیتی نداشته است. 
استقلال در نیم فصل دوم غیر از 
ملوان میهمان تیم های استقلال 
خوزستان، هوادار، آلومینیوم اراک، 
تراکتور، نساجی و پیکان است. 
البته به دلیل اینکه هوادار و پیکان 
دو تیم تهرانی هستند، استقلال در 
تهران به مصاف این دو تیم می رود 
و احتمال دارد محل برگزاری دو 

بازی ورزشگاه آزادی باشد.

 zخبر

 علی خطیر

افشاگری در شب های فوتبالی

علی خطیر وقتی بعد از بازی استقلال و نفت از روی سکوها پایین آمد، 
خبرنگاران او را محاصره کردند تا در خصوص اختلافش با نکونام از او 
سؤال کنند، اما او در پاسخ به خبرنگاران گفت: »به زودی در مورد همه 
چیز مصاحبه کرده و توضیح خواهم داد.« اینطور که گفته می شود 
مدیرعامل استقلال قصد دارد از طریق شب های فوتبالی حرف های 

خود را بزند.

 سیاوش اکبرپور

دعوت به همدلی

آن قدر اختلاف خطیر و نکونام طولانی شد که صدای پیشکسوتان 
ــه  ــه بـ ــد کـ ــرف می خواهنـ ــا از دو طـ ــه آنهـ ــد و همـ ــم درآمـ ــتقلال هـ اسـ
خاطر هواداران اختلاف را کنار بگذارند. روز گذشته هم سیاوش 
اکبرپور، مهاجم سابق استقلال خطیر و نکونام را به آرامش و 
همدلی دعوت کرد. اما به نظر نمی رسد آنها قصد کوتاه آمدن 

داشته باشند.

 کاظم اولیایی

پاک کردن استوری جنجالی

کاظم اولیایی که این روزها به یکی از مسئولان استقلال مبدل 
ــو  ــی نکـ ــای جنجالـ ــد از مصاحبه هـ ــر کار می کنـ ــار خطیـ ــده و در کنـ شـ
خسته شده و استوری تندی علیه او در اینستا گذاشت که با 
واکنش منفی هواداران استقلال مواجه شد. از این رو اولیایی 
مدعی شد این کار ادمین او بوده است و خیلی زود استوری را 

پاک خواهد کرد.

 zخبر

اعتراض بازیکنان استقلال بعد از تسویه حساب 300 هزار دلار ی با ماشاریپوف 

چرا پول ما را نمی دهید؟
قراردادی که ماشاریپوف با باشگاه 
استقلال منعقد کرده به مدت یک 
فصل و نیم است. این بازیکن علاوه 
برنیم فصل پیش رو، یک فصل دیگر 
در ترکیب آبی ها به میدان خواهد 
رفت و به این ترتیب حضور او تا پایان 
فصل بیست و چهارم در استقلال 
قطعی شده است. باشگاه استقلال 
در عقد قرارداد با این بازیکن ازبک 
رفتار متفاوتی داشته که موجب 
دلخوری برخی بازیکنان هم شده 
است. مسئولان باشگاه استقلال 
در اقدامی غیرمنتظره تمام حقوق 

ــه وی  ماشاریپوف در فصل جاری را ب
پرداخت کرده اند. ظاهراً این اقدام 
در راستای توافقاتی بوده که پیش از 
عقد قرارداد رسمی به انجام رسیده 
و باشگاه استقلال عهد کرده در قدم 
اول تمام دستمزد بازیکن ازبک در 
نیم فصل باقی مانده از لیگ بیست 

و سوم را بپردازد.
این اقدام از جنبه های فنی بسیار 
مثبت است و بار سنگینی را از روی 
دوش باشگاه برمی دارد و سبب 
می شود بازیکن خارجی آبی ها بدون 
اینکه دردسری ایجاد کند تا پایان 

فصل جاری در ترکیب استقلال به 
میدان برود. اما از جهاتی پرداخت 
تمام دستمزد نیم فصل باقی مانده، 
نی را به دنبال  دلخوری بازیکنا
داشته که تاکنون نتوانسته اند همه 
مطالبات خود را از باشگاه دریافت 

کنند.
شاید اگر باشگاه استقلال در مواجهه 
با بازیکنان قبلی خود خوشقولی به 
ــق  ــا را طب ــات آنه خرج می داد و مطالب
قرارداد پرداخت می کرد، چنین 
ذهنیتی میان بازیکنان و باشگاه شکل 
نمی گرفت که احیاناً سیاستگذاران 

میان  آنها فرق می گذارند اما با توجه 
به اینکه مطالبات برخی بازیکنان 
حتی از فصل پیش هم باقی مانده، 
تسویه حساب با بازیکن ازبک تا 
حدی برای باشگاه استقلال درسرساز 
شده و میان بازیکنان و مسئولان 
شکاف ایجاد کرده است. البته در 
فصل جاری بازیکنان استقلال همه 
گونه همکاری را با باشگاه انجام 
داده اند و با وجود اینکه همچنان 
از فصل پیش طلب دارند، اما با 
همه وجود برای تیم شان به میدان 
رفته اند. به هر حال باشگاه استقلال 

نیز باید مساوات را در نظر گرفته و 
اجازه ندهد که با چنین تصمیماتی 
کانون تیم متزلزل شود. البته شنیده 
می شود علاوه برمبلغی که اخیراً از 
سوی باشگاه استقلال به ماشاریپوف 
پرداخت شده، قرار است پاداش های 
این بازیکن نیز پرداخت شود. طبق 
معمول در توافقات فی مابین باشگاه 
استقلال مبالغی را برای گلزنی و پاس 
گل تعیین کرده که اگر ماشاریپوف 
در انجام این مأموریت موفق باشد 
پاداش های دلاری خود را نیز دریافت 

خواهد کرد.

خطیر و نکونام باید 
در نقش دو بال 

موفقیت استقلال 
باشند اما آنان این 

روزها به جای تمرکز بر 
حل مشکلات باشگاه 
و تعامل سازنده رویه 

تقابل را در دستور 
کار قرار داده اند. 
تقابلی که حتی با 
پادرمیانی علیرضا 

دبیر برای آشتی این 
دو نفر کارساز نشد و 
این آشتی سوری در 
کمترین زمان ممکن 
جای خود را به خط و 
نشان کشیدن برای 

رقیب داد تا هواداران 
به این باور برسند که 
این دو شخصیت به 
دنبال آن نخواهند 

بود تا در نقش 
فرشته های نجات تیم 
در چالش های فوتبال 

ایران ظاهر شوند
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جدال لفظی سرمربی و مدیرعامل 
استقلال هر چند که از ابتدای فصل 
وجود داشته اما اکنون وارد مرحله 
جدیدی شده؛ مرحله ای که در آن 
جواد نکونام با تهدید افراد مختلف، 
آنان را بی سروپا قلمداد کرد، افرادی 
که به گمان او، ترسو هستند و حتی 
اجازه نزدیک شدن به رختکن ندارند. 
نکونام روز گذشته و بعد از دیدار برابر 
صنعت نفت آبادان در حالی این 
سخنان را علیه مدیریت باشگاه به 
زبان آورد که برخی احتمال می دادند، 
ــه  ــان وی ب ــا یکی از معاون علی خطیر ی
دنبال آن هستند که پاسخ او را بدهند. 
البته نکونام پیش از پاسخ خطیر تیم 
مدیریتی را مورد لطف قرار دارد و بدون 
توجه به تمام سلسله مراتب مدیریتی 
اعلام کرد که آنان بیخود می کنند که 
پاسخ سرمربی تیم را بدهند. اعلام 
امپراطوری خودخواسته نکونام در 
جزیره استقلال در حالی است که 
علی خطیر نیز در چند ماه گذشته 
اقدامات تحریک آمیزی را انجام داده 
و حتی به گواه برخی از بازیکنان 
حقوق ها را سلیقه ای پرداخت کرده 
است. این بازیکنان اعلام کردند که 
مدیریت کنونی اعتقادی به بدهی های 
گذشته ندارد و اعلام کرده مدیران 
پیشین باید پاسخگوی بدهی بازیکنان 
باشند. مدیریت منحصر به فرد 
خطیر در کنار ادبیات جواد نکونام 
موجب شده تا هواداران روزهای 
تلخی سپری کنند؛ روزهایی که در 
آن حتی صدرنشینی لیگ و اختلاف 
پنج امتیازی با رقیب سنتی برای 
آنان حلاوتی ندارد. خطیر و نکونام در 
استقلال به دنبال چه هدفی هستند 
و چه کسی می خواهد اقتدار خود را 
به دیگران دیکته کند؟ چرا مدیریت 
ــه  و کادرفنی برای رساندن استقلال ب
ساحل آرامش در یک کشتی نیستند؟ 
چرا نکونام نمی خواهد خود را در 
نقش یکی از زیردستان خطیر ببیند 
و چرا خطیر اکنون تبدیل به رقیبی 
برای نکونام شده است؟ از همه 
مهم تر آنکه چرا نکونام ادعا دارد 

خطیر با مأموریت نابودی استقلال در 
ساختمان سعادت آباد مستقر شده 
است؟ ایده طرح تبدیل استقلال به 
یک تیم معمولی از کجا شروع شد؟ 
خطیر و نکونام باید در نقش دو بال 
موفقیت استقلال باشند اما آنان این 
روزها به جای تمرکز بر حل مشکلات 
باشگاه و تعامل سازنده رویه تقابل را 
در دستور کار قرار داده اند. تقابلی که 
ــا پادرمیانی علیرضا دبیر برای  حتی ب
آشتی این دو نفر کارساز نشد و این 
آشتی سوری در کمترین زمان ممکن 
جای خود را به خط و نشان کشیدن 
برای رقیب داد تا هواداران به این باور 
برسند که این دو شخصیت به دنبال 
آن نخواهند بود تا در نقش فرشته های 
نجات تیم در چالش های فوتبال ایران 

 ظاهر شوند. هواداران استقلال و 

فوتبال دوستان ایرانی از جنگ های 
لفظی نکونام و خطیر خسته و در 
آرزوی پایان این اختلافات هستند اما 
عمیق تر شدن این اختلافات موجب 
شده تا آنان آرزویی فراتر از آشتی 
داشته باشند. هواداران استقلال 
اکنون از اعضای هیأت مدیره انتظار 
ــد این دو نفر عملاً  ــع ی ــا خل ــا ب ــد ت دارن
استقلال را در مرحله ای از آرامش 
قرار دهند. خطیر و نکونام که خود 
را پادشاهان بی رقیب سرزمین آبی 
می دانند، باید به این واقعیت اعتراف 
کنند که استقلال ملک شخصی 
کسی نیست که بتواند در آن ایده 
و آرزوهای خود را برآورده کند بلکه 
این تیم میراث بزرگانی است که 

هم در مدیریت و هم در بخش فنی 
بسیار جایگاهی بالاتر از خطیر و 
نکونام داشتند. نکونام و خطیر که در 
گذشته با برند استقلال به نامی در 
فوتبال باشگاهی ایران تبدیل شده 
اکنون به برند باشگاه پشت کرده 
و به دنبال منافع شخصی خود در 
باشگاه هستند و می خواهند اقتداری 
که سال ها در تخیل خود به دنبال 
آن بودند با پیاده نظام هواداران 
کسب کنند اما هواداران به خوبی 
دست این دو فرد اقتدارگرای فوتبال 
ایران را خوانده اند. حالا هواداران 
از مدیران بالادستی می خواهند که 
اقدامات مثبتی در راستای اهداف 
استقلال انجام بگیرد و این دعوای 
خسته کننده به پایان برسد. استقلال 

نام کوچکی در فوتبال ایران و آسیا 
نیست. پیش از خطیر و نکونام بزرگانی 
در این باشگاه فعالیت داشتند که 
اقدامات ورزشی و مدیریتی آنان 
بخشی از میراث ورزش ایران است. 
همچنین این تیم با افتخارات داخلی 
و بین المللی جایگاهی دارد که بسیار 
بزرگتر از نفراتی مانند خطیر و نکونام 
است. به نظر می رسد که صندلی 
مدیریتی و کادر فنی باشگاه بزرگ 
استقلال به افرادی با ایده های کوچک 
ــن  ــرای ای ــه را ب ــن خود زمین رسیده و ای
اتفاقات فراهم کرده است؛ افرادی که 
شاید یک روزی آرزوی حضور در کادر 
مدیریتی یا فنی استقلال را داشتند اما 
امروز به دنبال ساخت یک اقلیم در 

دل باشگاه استقلال هستند.

جنگ آبی روی عرشه

کشتی سوراخ!
غفار میرزایی

روزنامه نگار



محمد عمری بازیکن 
زهرداری بود که 
پرسپولیس به هر 
دلیل در شرایطی که 
می شد او را حفظ کند 
از دست داد. میلاد 
سرلک هم بازیکن 
خوبی بود که او را 
از دست داد و حالا 
خیلی مهم است که 
جایگزین های خوبی 
برای این بازیکنان 
پیدا شود که به کار 
تیم در این مقطع 
بیایند

 zخبر

وحدت هنانوف

انتقال به کره منتفی است

بعد از جمع بندی های نهایی و صحبت مدیران باشگاه با اوسمار این انتقال 
منتفی شد چرا که پرسپولیس برای دفاع راست بازیکنی غیر از دانیال ندارد و 
اگر وحدت از این تیم جدا شود باشگاه باید در نقل و انتقالات زمستانی دنبال 
جذب مدافع راست باشد که در این مدت محدود پیدا کردن گزینه مناسب، 
پیش بردن مذاکرات و جذب مدافع راست جدید کار بسیار دشواری خواهد بود. 
از سوی دیگر از این انتقال رقمی که نصیب پرپسولیس می شد چشمگیر نبود.

 

محسن سیدی

اعتماد به نفس کاذب سمی بیرانوند

مربی سابق گلرهای پرسپولیس درباره مشکلات اخیر گلر سرخ ها گفت: اعتماد 
به نفس کاذب بیرانوند سمی شده است. او قطعاً بازی با پای بهتری نسبت 
به گذشته پیدا کرده که خیلی راحت می تواند به مدافعانش پاس های کوتاه 
بدهد و هیچ ترسی هم نداشته باشد. چنین چیزی برای هر مربی اتفاق خیلی 
خوب محسوب می شود اما وقتی اشتباهات فردی برای دروازه بانی حرفه ای 

تکرار می شود نشان از عدم تمرکز او و همچنین اعتماد به نفس کاذب دارد.
 

سعید صادقی

جابجایی مؤثر بدون گلزنی

در شروع مسابقه با آلومینیوم به عنوان وینگر راست به میدان رفت اما 
در نیمه دوم جای خود را با مهدی ترابی عوض کرد و در جناح چپ حضور 
داشت. صادقی که خودش بیشتر علاقه دارد تا در جناح چپ بازی کند در 
این سمت چهره موفق تری بود و ضمن تکاپوی بیشتر، بهتر و راحت تر در 
موقعیت گلزنی قرار می گرفت. او در دقایق 63، 79 و 4+90 سه موقعیت 
خوب گلزنی داشت که یا ضرباتش دقیق نبود یا در کنترل توپ ناموفق ماند.
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 چرا بیرانوند دروازه بان اول تیم ملی و پرسپولیس با 
اشتباهش گل بدی را دریافت کرد؟

در صحنه ای که بیرانوند گل خورد این دروازه بان به نظرم اصلاً 
تمرکز لازم را نداشت و جایگیری خیلی بدی داشت و بی جهت 
جلو آمده بود. من فکر کنم باخت تیم ملی مقابل قطر هم 
تا حدودی در روحیه دروازه بان پرسپولیس تأثیر گذاشته بود 
و موجب شده تا از لحاظ روحی روانی سنگربان پرسپولیس 
آن شرایط ایده آل را نداشته باشد و از تمرکز ایده آلی که از 
او می شناختیم و سراغ داشتیم به دور باشد. گلری مانند 
بیرانوند که سابقه دو بار بازی در جام جهانی را دارد نباید 
چنین اشتباهی را انجام دهد این مسأله البته فقط مربوط 
به بیرانوند نبود و وقتی بازیکنی مانند ترابی هم آن عملکرد 
خوب خودش را در بازی تیم باشگاهی اش ارائه نمی دهد به 
این مسأله برمی گردد که او خیلی کم در تیم ملی بازی کرده 
و تنها چند دقیقه بازی رسیدن به یک بازیکن، قطعاً او را از 
شرایط بازی دور ساخته و به لحاظ روحی روانی هم بازیکن 
را تنزل می دهد نکته ای که دیدیم در بازی ترابی هم نمود 

داشت و او را دچار افت فنی ساخته بود.
 عملکرد سرمربی جدید برزیلی تیم را چگونه ارزیابی کردید؟

من می خواهم جواب این سؤال تان را این گونه بدهم که 
شاید هنوز تکلیف نیمکت ما به خوبی مشخص نیست و 
سرمربی نمی داند چقدر امنیت کاری دارد و تا چند هفته در 
تیم ماندنی خواهد شد. این مسأله قطعاً بر روی بازیکن و 

عملکردش هم تأثیرگذار خواهد بود.
 اما مدیرعامل پرسپولیس گفته که اوسمار را انتخاب کرده 
چون به تیم آشنا بوده و حضور هر مربی دیگری را به سود 

پرسپولیس ندانسته!
حرف من این است وقتی مدیری به هر دلیلی سرمربی اش 
می رود و او قصد دارد به تیمش شوک بدهد باید مربی با 
سبک و سیاق متفاوت نسبت به سرمربی قبلی اش به تیمش 
بیاورد نکته ای که ما در سرمربی جدید پرسپولیس چنین 

شاخصه هایی را نمی بینیم.

 با شرایطی که پرسپولیس کسب کرده و پنج امتیاز از صدر 
عقب افتاده شرایط را برای بازی بدون تماشاگر مقابل 

تراکتور چگونه ارزیابی می کنید؟
هر بازی شرایط خاص خودش را دارد. در این فصل تراکتور 
تیم خوبی را بسته و در نقل و انتقالات هم خوب خودش 
را تقویت کرده است به همین دلیل بازی آسانی پیش روی 
سرخ پوشان نیست و بازیکنان پرسپولیس باید طوری بازی 
کنند که به هر شکل ممکن به پیروزی برسند و اجازه ندهند 
تا از صدر فاصله بگیرند چون تیم ها در نیم فصل دوم خیلی 
سخت به هم امتیاز می دهند و در چنین شرایطی تیمی 
مدعی مانند پرسپولیس نباید تحت هر شرایطی امتیازی را 
از دست بدهد. پرسپولیس 50 میلیون هوادار دارد و بعد از 
رفتن یحیی همه هواداران به نوعی نگران تیمشان هستند 
از این رو بازیکنان باید در بازی های بعدی طوری بازی کنند 
که دیگر امتیازی را به راحتی از دست ندهند. الان هم 
شرایط بازیکنان تیم به گونه ای است که به نظرم در خیلی 
از پست ها بازیکنان اصلی حاشیه امنیت خوبی را برای 
خودشان متصورند موضوعی که موجب می شود چندان 

اوضاع جالبی به وجود نیاید.
 در رابطه با شرایط پرسپولیس به لحاظ بازیکن چه 

صحبتی دارید؟
وقتی به تیم سپاهان نگاه می کنید واقعاً به وضوح می بینید 
که این تیم جدا از یک تیم درون زمین خوب یک تیم خوب 
دیگر هم دارد که خیلی به این تیم کمک می کند و قطعاً 
در نیم فصل دوم ارزش خودش را بیشتر نشان خواهد داد. 
این در حالی است که پرسپولیس دو تن از بهترین بازیکنان 
خودش را از دست داد. محمد عمری بازیکن زهرداری بود 
که پرسپولیس به هر دلیل در شرایطی که می شد او را حفظ 
کند از دست داد میلاد سرلک هم بازیکن خوبی بود که او 
را از دست داد و حالا خیلی مهم است که جایگزین های 
خوبی برای این بازیکنان پیدا شود که به کار تیم در این 

مقطع بیایند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

حسینعلی کلانی بدون شک یکی از چهره های سرشناس فوتبال ایران 
و پرسپولیس که گل های حساس زیادی را برای پرسپولیس و تیم ملی 
کشورمان به ثمر رسانده از تیم پرسپولیس صحبت می کند و از این 
نکته حرف می زند که متأسفانه یحیی را اذیت کردند و او را ناخواسته 

از تیم جدا ساختند.
 پرسپولیس در خارج از خانه باخت بدی را مقابل تیم اراکی کسب کرد 

تا فاصله اش با صدر 5 امتیاز شود؟
به نظرم با اتفاقاتی که برای پرسپولیس رقم زدند به نوعی یحیی و 
پرسپولیس را اذیت کردند و خیلی زود دیدیم که جدایی یحیی تأثیر 
خودش را در تیم گذاشت و این تیم متحمل باخت شد، باختی که 
موجب ناراحتی هواداران و مردم شد چون به هر حال همه می دانند 
پرسپولیس پرهوادارترین تیم ایران است و به عنوان مدافع عنوان 
قهرمانی در مسابقات این فصل هم شرکت کرده است. در این بین من 
چند بار سعی کردم با یحیی صحبت کنم اما موفق به این کار نشدم.

 چرا موفق به صحبت با یحیی نشدید؟
دوست داشتم با یحیی حرف بزنم و حتی او را به دفتر خودم بیاورم تا با 
او صحبت هایی داشته باشم اما ایشان جوابم را نداد؛ مربی ای که فکر 
می کنم در این چند مدت در پرسپولیس خیلی او را اذیت کردند و او را 
مجبور به استعفا ساختند. دو بار به یحیی زنگ زدم اما جوابم را نداد. 

مربی خوبی که او را مانند پسرم دوست دارم.
 چرا بیرانوند گل بدی را از تیم اراکی دریافت کرد و در طرف مقابل هم 

پرسپولیس با وجود داشتن چند موقعیت گل نتوانست نتیجه ای بهتر 
از باخت یک بر صفر را کسب کند؟!

درست است که بیرانوند اشتباه کرد اما ما باید این را در نظر بگیریم که 
هر دروازه بانی ممکن است اشتباه کند اما جدا از این مسأله ما نباید 
فراموش کنیم که مهاجمان پرسپولیس چند فرصت خوب گلزنی را از 
دست دادند، به همین دلیل ممکن است در چنین شرایطی حتی تیم 
حریف با یک فرصت به گل برسد و برنده شود، اتفاقی که متأسفانه 
برای پرسپولیس رخ داد و بازیکن حریف با زیرکی و فرصت طلبی از 

راه دور و برخلاف جریان بازی و فرصت های خلق شده، به گل برسد.
 در رابطه با اوسمار، جایگزین یحیی که از زمان حضورش سه باخت در 

بازی های تدارکاتی و رسمی متحمل شده چه نظری دارید؟
من کلاً با حضور مربی خارجی مخالفم چون معتقدم مربی ایرانی به 
دلیل اینکه همزبان بازیکنان است و فرهنگ بازیکنان ایرانی را خوب 
می شناسد خیلی بهتر می تواند احساس و شرایط بازیکن ایرانی را درک 
کند و او را دریابد، هر چند در فوتبال ما برای مربی خارجی بیشتر هزینه 
کرده و به او بها می دهند. از اوسمار هم شناختی ندارم. مربی ای که 
نمی دانم در پرسپولیس چه خواهد کرد و چقدر موفق خواهد شد اما 

قطعاً در غیاب یحیی کار برای این مربی سخت و دشوار خواهد بود.
 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل تراکتور چه صحبتی دارید، 

دیداری که پرسپولیس بدون تماشاگر میزبان تراکتور خواهد بود و اگر 
باختی دیگری بیاورد شاید دچار بحران شود!

نتیجه بازی غیرقابل پیش بینی است و هیچ کسی نمی تواند نتیجه بازی 
را پیش بینی کند اما در هر حال پرسپولیس بازیکنان خوبی دارد که حتماً 
قدر این جایگاه و اهمیت امتیازات هر بازی را می دانند، به همین دلیل 
بازیکنان پرسپولیس حتماً برای جبران باخت اراک همه تلاش شان را 
برای برد مقابل تراکتور انجام خواهند داد و با انگیزه بیشتری نسبت 
به تیم تبریزی برای برد تلاش خواهند کرد، هر چند که جای هواداران 
خالی است؛ کسانی که می توانستند روحیه بیشتری به تیم شان بدهند.

شیرمحمدی: 50 میلیون هوادار نگران پرسپولیس هستند

بیرانوند با این سابقه نباید 
آن اشتباه را مرتکب می شد

بیرانوند اشتباه کرد اما مهاجمان هم گل نزدند

 کلانی: کلاً با 
مربی خارجی مخالفم

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

    یکشنبه   29  بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7522

جذب دروازه بان دوم 
پیچیده شد

انتقالات  و  نقل  در  پرسپولیس 
تابستانی احمد گوهری را به طور 
قرضی به آلومینیوم اراک داد و پس از 
آن دیگر گلر جدیدی نخرید و در این 
مدت گلرهای آکادمی پرسپولیس 
بدون هیچ تجربه ای در میدان های 
رسمی به عنوان جانشین بیرانوند 
روی نیمکت نشسته اند.با این حال 
بیرانوند تا اینجا در تمام بازی های 
فصل حضور داشته اما محرومیت و 
مصدومیت در فوتبال اجتناب ناپذیر 
است. در حالی که در پنجره زمستانی 
نیز صحبت از خرید یک گلر دیگر به 
میان آمد اما پرسپولیس تاکنون 
دروازه بان جدیدی نخریده است. 
اوسمار ویرا نیز در این خصوص 
گفت: »ما در این فصل برای گرفتن 
بازیکن محدودیت داریم و شاید به 
خیلی تیم ها آسیب زده باشد. ما 
دنبال این هستیم که دروازه بان دوم 
بیاوریم اما اگر قرار باشد بازیکنی که 
بازی نکرده بیاوریم، دروازه بان هایی 

که داریم بهتر هستند«.

پرسپولیس 
درخواستی برای جذب 

صداقت نداده
نیم  دروازه بان  فرعباسی  حبیب 
فصل اول ذوب آهن برای گذراندن 
خدمت مقدس سربازی در تعطیلات 
نیم فصل راهی ملوان شد و افشار 
صداقت که به عنوان دروازه بان 
شماره یک سفیدپوشان محسوب 
می شد به نیمکت رفت تا فرعباسی 
به عنوان گلر اول ملوان در نیم فصل 
دوم بازی کند. در همین حال صداقت 
پرسپولیس  باشگاه  توجه  مورد 
قرار گرفته و حتی مذاکراتی برای 
جذب او بین پرسپولیس و صداقت 
شکل گرفته است اما هنوز مدیران 
پرسپولیس برای جذب او نامه کتبی 
و رسمی به باشگاه ملوان ارسال 
نکرده اند. آرش فهمیده مدیرعامل 
باشگاه ملوان در گفت وگو با مهر این 

موضوع را تأیید کرد.

محمد انصاری در 
هیأت مدیره؟

گفته می شود محمد انصاری مدافع 
سابق پرسپولیس به هیأت مدیره این 
باشگاه اضافه خواهد شد و حتی این 
موضوع به قطعی شدن بسیار نزدیک 
است. انصاری که چند ماه قبل برای 
حضور در پست مدیر ورزشی باشگاه 
هم پیشنهاد شده بود هیچ سابقه 
مدیریتی در کارنامه ندارد. از سوی 
دیگر نکته اینجاست که سازمان 
خصوصی سازی تغییرات اخیر هیأت 
مدیره پرسپولیس را به رسمیت 
نشناخت و اعلام کرد این اتفاق در 
دستور کار مجمع باشگاه نبود. بعد 
از مجمع باشگاه گفته شد ابراهیم 
شکوری و حسن طباطبایی دو عضو 
جدید هیأت مدیره خواهند بود و 
حالا گفته شده انصاری جانشین 
شکوری می شود .در این باره شروین 
وزارت  قهرمانی  معاون  اسبقیان 
ورزش گفت: من به عنوان معاون 
قهرمانی وزیر ورزش تا امروز چیزی 
نشنیدم. آقای انصاری از قهرمانان 
خوب ما و اسطوره های اخلاق ورزش 
کشور است. قطعاً حضورش در هر 
جایی می تواند مثبت باشد، اما فعلاً 

من در این مورد خبری ندارم.

ریکاوری اصلی ها و 
تمرین کامل ذخیره ها

سرخپوشان ایران بعد از یک روز 
اراک،  از  بازگشت  در  استراحت 
تمرینات خود را از دیروز برای بازی 
با تراکتور از هفته هفدهم، از سر 
گرفتند. ترکیب اصلی مصاف با 
آلومینیوم، به ریکاوری زیر نظر مربی 
بدنساز پرداخت و سایر بازیکنان، 
برنامه ای ۷0 دقیقه ای را انجام دادند. 
پاسکاری، حفظ توپ در زمین کوچک 
و مینی فوتبال از بخش های مختلف 

این تمرین بود. 

حسن شیرمحمدی بازیکن اسبق پرسپولیس معتقد است که شرایط نیمکت پرسپولیس خوب 
نیست و پشتوانه خوبی به لحاظ بازیکن روی نیمکت وجود ندارد که بازیکنان فیکس تیم احساس 
خطری از بابت حضور ثابتشان احساس کنند. به بهانه باخت پرسپولیس مقابل آلومینیوم اراک و 
موارد حاشیه ای که بعد از این شکست وجود داشت گفت و گویی با پیشکسوت پرسپولیس داشتیم.
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سینا اسدبیگی

چرا تکل نزدی پسر؟

قبل از سوپرگل ایرالکو اول مسعود ریگی توپ را لو داد، دوم اینکه سینا 
اسدبیگی که او هم درست نزدیک امیر نوری بود بعد از لو رفتن توپ 
به بازیکن صاحب توپ سختگیری نکرد. در واقع اسدبیگی آنقدر به 
بازیکن زننده گل نزدیک بود که شاید می توانست با یک تکل به موقع 
مانع شوتزنی او شود اما ظاهراً تصور نمی کرد کاپیتان ایرالکو از آنجا 
اقدام به شوتزنی کند و البته بیرانوند آنقدر جلو بیاید و از آنجا گل بخورد.

 

اوسمار ویرا

تعویض قبل از سوپرگل

قبل از ثبت گل استثنایی حریف که بسیار غافلگیرکننده و شوک آور بود اقدام به 
تغییر در خط حمله کرد تا تیمش به گل دست یابد. در نمای باز تصویر آهسته 
گل استثنایی امیر نوری، کاپیتان تیم آلومینیوم اراک مشخص است که نبیل 
باهویی لب خط طولی آمده تا به بازی بیاید و کیفیت تیم در خط حمله تغییر کند 
و اگر آن گل به ثمر نمی رسید و بازی متوقف می شد، تعویض صورت می گرفت. 
نکته مهم اینکه تغییر اوسمار در خط حمله واکنشی به گل خوردن تیمش نبود.

دانیال اسماعیلی فر

نمایش امیدوارکننده در اراک

در اراک یکی از بهترین بازیکنان تیمش بود و در مقایسه با کیفیتی که در 
بیشتر بازی های نیم فصل نخست ارائه داده بود یک پله بالاتر بازی کرد و 
مؤثرتر بود. حضور بموقع در حملات پرسپولیس و انجام کارهای ترکیبی، 
دانیال را تا حدودی شبیه آن چیزی کرد که در فصل آخر حضورش در 
سپاهان ارائه کرد و یکی از بهترین بازیکنان لیگ برتر بود. با این فرم دانیال 
و اضافه شدن عبدالکریم، دو جناح پرسپولیس رونده و فعال خواهد بود.
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یک اتفاق ناگوار و عجیب باخت 
پرسپولیس در اراک را تلخ تر و ناراحت 
کننده تر کرد. حتماً همه ویدئوی 
مربوط به لحظه سوار شدن بازیکنان 
پرسپولیس به اتوبوس و خروج از 
ورزشگاه را دیده اند و اینکه حسین 
کنعانی چطور برای تنبیه هوادار اراکی 

شخصاً دست به کار شد.
بعد از این اتفاق کنعانی به خاطر 
سوابق نه چندان جالبش در رفتارهای 
بیرون از زمین مورد شماتت قرار 
گرفت و تبدیل به سوژه ای شد تا 
دوباره مورد هجمه قرار بگیرد اما 
در این ماجرا باید چند نکته را در 

نظر داشت.
طبیعتاً حرکت کنعانی به هیچ وجه 
قابل توجیه نیست و رفتار او زشت و 
زننده بود چرا که به هر حال بازیکنی 
در سطح باشگاه بزرگ پرسپولیس و 
تیم ملی باید توان کنترل اعصاب 
خود در سخت ترین شرایط و بدترین 
اتفاقات ممکن را داشته باشد اما 
اساساً فضا نباید به گونه ای باشد که 
زمینه رخ دادن چنین اتفاقات زشتی 

فراهم شود.
بازیکن پرسپولیس بعد از دو ماه به 
لیگ برگشته، در یک بازی سخت و 
حساس بیرون از خانه در شرایطی 
که تیمش خوب بازی کرده و به 
زعم خودش یک پنالتی تیمش هم 
سوخته قصد خروج از ورزشگاه دارد، 
بازیکنی که در تیم ملی حضور داشته 
و از جام ملت ها شکست خورده 
و با ناراحتی برگشته در میان تونل 
انسانی با کمترین فاصله ممکن در 

حال حرکت به سمت اتوبوس است 
آن هم در شرایطی که با کمترین 
مأموران انتظامی این عده کنترل 

می شوند.
اینجا اولین تقصیر برعهده افسر 
امنیتی تیم پرسپولیس است که 
مأموریت دارد این مسائل را کنترل 
کند. در واقع مهم ترین کاری که 
افسر امنیتی پرسپولیس باید می کرد 
و انجام نداد این بود که از نیروی 
انتظامی مستقر در ورزشگاه بخواهد 
تمام آن افراد و تماشاگران پیرامون 
اتوبوس را متفرق کند و اعضای این 
تیم راحت و بدون دغدغه سوار 
اتوبوس شوند اما چنین اتافقی 
نیفتاد و هوادارانی که در کمترین 
فاصله ممکن علیه کنعانی شعار 
می دادند و انگار دنبال این بودند تا 
او را تحریک کنند حتی بعد از سوار 
شدن این بازیکن به اتوبوس به 
شعارهای خود ادامه دادند تا این 

اتفاق تلخ رخ دهد.
در عین حال عجیب بود که کنعانی 
با وجود سوار شدن به اتوبوس 
دوباره پیاده شد و سراغ تنبیه کردن 
آن هوادار احتمالاً آلومینیوم رفت و 

هیچ کس هم جلوی او را نگرفت.
از سوی دیگر سؤال اینجاست که 
چرا تعداد مأموران در آن منطقه از 
ورزشگاه اینقدر کم بود که نتوانستند 
آن جمعیت را کنترل کنند و اجازه 
ندهند تا بازیکنان در آن شرایط 

سخت سوار اتوبوس شوند؟
اینها سؤال هایی است که مسئولان 
باشگاه پرسپولیس و برگزارکنندگان 
مسابقه باید به آن جواب بدهند هر 
چند هر جوابی هم که داده شود 
نمی تواند حرکت زشت کنعانی را 
توجیه کند هر چند او بلافاصله 
میت  تا محرو کرد  هی  ا عذرخو

سنگینی نصیبش نشود.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

کنعانی زادگان مقصر اما ...

افسر امنیتی 
پرسپولیس کجا بود؟

شهاب زاهدی نیم فصل نخست لیگ برتر را با شش گل زده 
به پایان رساند، آن هم در شرایطی که طی هفته های نخست با 
وجود حضور در ترکیب اصلی اصلاً گل نمی زد و بشدت تحت 

فشار انتقاد رسانه ها و هواداران بود.
زاهدی که قبل از بازی نخست نیم فصل دوم در اراک 
با پیشنهاد ژاپنی مواجه شده بود در سیستم تک مهاجم 
سرخ ها در نوک حمله بازی کرد و با اینکه تکاپوی بسیاری 
در خط حمله داشت و مثل بیشتر بازی های نیم فصل دوم 
تنها بود در گلزنی ناکام ماند تا دوباره تردیدهایی نسبت به 

موفقیت او در خط حمله به وجود بیاید.
در شروع بازی و در دقیقه 2 اگر سروش رفیعی در تایمینگ 
پاس عمقی اش دقت می کرد شهاب در آفساید نمی ماند اما 
زاهدی هم با وجود قدرت حمل توپ مناسبش خیلی دیر توپ 
را روی دروازه ریخت، در شرایطی که می توانست با پاس به 

جلوی مناسب ترابی را در موقعیت گلزنی قرار دهد.
دقیقه 19 بازی اگر پاس به جلوی سروش رفیعی به این بازیکن 
می رسید احتمالاً موفق به گلزنی شده بود اما هوشیاری مدافع 

تیم میزبان اجازه ضربه نهایی را به او نداد.
سه دقیقه بعد با پاس عمقی کنعانی، شهاب به سمت دروازه 

حریف حرکت کرد و از گوهری 
هم عبور کرد اما کمک داور 

بازی به نشانه آفساید پرچم زد. در حرکت آهسته تلویزیونی 
این آفساید بسیار مشکوک بود و شاید تنها با کشیدین خط 
توسط کمک داور ویدیویی می شد درباره درست بودن 

تصمیم کمک داور یا رد آن صحبت کرد.
زاهدی در آخرین دقایق نیمه نخست )43( به مرکز زمین 
نزدیک شده بود و با حرکت پا به توپ دیدنی توپ را جلو برد 
اما شوت پای چپ او دقیق نبود. او در  این صحنه می توانست 
با پاس دادن به همبازیانش موقعیت بهتری برای خود فراهم 

کند.
در شروع نیمه دوم بیژن حیدری حرکت او را تمارض 
تشخیص داد و به شهاب کارت داد، در حالی که به نظر 
می رسید این تصمیم سختگیرانه است اما زاهدی واکنشی 
نشان نداد. او در نیمه نخست هم بعد از خطای واضح و 
عمدی بازیکن حریف عصبی شده و واکنش نشان داده بود 

که در بازی های قبل از او ندیده بودیم.
در نیمه دوم  و در دقیقه 51 زاهدی بهترین موقعیت گلزنی را 
از دست داد. او با کنترل عالی و پیش بردن توپ می توانست 
با پای چپ ضربه دقیق تری به توپ بزند و تیمش را پیش 

بیندازد اما ضربه ضعیف او را گوهری دفع کرد.
زاهدی در دقیقه 76 جای خود را به نبیل باهویی داد تا شب 
تلخی را در اراک پشت سر بگذارد و امیدوار به گلزنی در 
بازی های بعدی باشد. البته حالا سؤال اینجاست که با صدور 
مجوز عیسی آل کثیر آیا زاهدی باز هم در ترکیب اصلی تیمش 
خواهد ماند و کنار عیسی بازی می کند یا نیمکت نشین 

خواهد شد؟
اگر زاهدی از پرسپولیس جدا نشود و بماند شاید اتفاقات 
خوبی برای او و تیمش رخ دهد. مهم ترین بحث مربوط به 
ناکارآمدی زاهدی در خط حمله به تنها بودن او مقابل دروازه 
حریفان مربوط می شود. این مشکلی است که در نیم فصل 
نخست نیز در مورد او مصداق داشت و در اراک هم نمود 
پیدا کرد. زاهدی در زمان تصاحب توپ، یا آنقدر از دروازه 
دور است یا در محوطه جریمه پشت به دروازه رقیب و دور 
از هافبک های کناری و مرکزی است و امکان بازی کردن 

با آنها را ندارد.
درست در روزهایی که شهاب به پرسپولیس 
پیوسته بود برخی مربیان قبلی او بخصوص 
حمید درخشان تأکید داشتند که زاهدی مهاجم 
مکمل است و در سیستم تک مهاجم به درد 
استفاده در پست مهاجم نوک نمی خورد. حالا 
با در نظر گرفتن خصوصیات عیسی آل کثیر 
و قدرت تمام کنندگی اش شاید اگر شهاب 
زاهدی به عنوان مهاجم مکمل کنار او بازی 
کند، با توجه به شرایط بدنی اش مدافعان 
حریف را خسته کرده و درگیر خود کند و 
فضای بیشتری برای گلزنی آل کثیر مهیا شود 
و این دو بازیکن تبدیل به یک زوج موفق در 

خط حمله پرسپولیس شوند.
از آخرین باری که پرسپولیس در خط حمله یک 
زوج موفق داشته نزدیک به شش سال می گذرد 
و بعد از زوج علیپور – طارمی دیگر در این خط 
دو بازیکن نتوانسته اند کنار هم موفق باشند اما 
با توجه به خصوصیات فیزیکی و مدل بازی زاهدی و 
قدرت تمام  کنندگی آل کثیر شاید در صورت حفظ زاهدی 
در خط حمله پرسپولیس بعد از مدت ها شاهد تشکیل یک 

زوج موفق باشیم.

بهترین استفاده از مهاجمی که به تنهایی کاری از پیش نمی برد

شهاب زاهدی بهترین 
مکمل برای عیسی!

فشار هواداران برای باز 
شدن پنجره

بعد از شکست در اراک مدیران 
باشگاه پرسپولیس به خاطر اینکه 
زمان را از دست داده و نتوانستند 
پیش از شروع نیم فصل دوم، 
انتقالاتی  و  نقل  پنجره  بموقع 
باشگاه را باز کنند بشدت مورد 

انتقاد هواداران شان قرار گرفتند.
تلاش  با  پرسپولیس  باشگاه 
فراوان یک روز قبل از بازی در اراک 
موفق شد تسویه حساب مالیاتی 
رادوشوویچ را دریافت کند اما 
پروسه مربوط به امور بعدی تا باز 
شدن پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه 
بموقع پیش نرفت و با وجود اینکه 
بازیکنان جدید همراه با تیم راهی 
اراک شده بودند، نتوانستند در این 

مسابقه حضور داشته باشند.
حالا و بعد از انتقادهای فراوان 
هواداران پرسپولیس و البته در 
پیش بودن بازی بعدی مقابل 
تراکتور که چهارشنبه در تهران 
و بدون حضور تماشاگران برگزار 
می شود مدیران این باشگاه دنبال 
این هستند تا هرطور شده حداکثر 
تا آخرین ساعات روز یکشنبه 
پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه را باز 
کنند و موانع موجود بر سر حضور 
بازیکنان تازه وارد در بازی بعدی 

برداشته شود.

در انتظار تأییدیه 
وکیل رادو و آی تی سی 

خارجی ها
برای باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی 
پرسپولیس ابتدا باید وکیل بوژیدار 
پرداخت  تأییدیه  رادوشوویچ 
جریمه مالیات و تسویه حساب 
مالیاتی او را به فیفا اعلام کند و 
سپس باشگاه پرسپولیس با رضا 

اسدی به توافق برسد.
در عین حال چنانچه فیفا به باشگاه 
پرسپولیس اعلام کند که پنجره نقل 
و انتقالاتی این باشگاه باز شده باید 
مقدمات لازم برای ثبت قرارداد و 
صدور کارت بازی بازیکنان جدید 
انجام شود. در این راستا مشکل 
بازی  کارت  اخذ  برای  چندانی 
عیسی آل کثیر و ابوالفضل بابایی 
که از سپاهان و فجرسپاسی به 
وجود  پیوسته اند  پرسپولیس 
ندارد اما برای عبدالکریم حسن و 
اوستون اورونوف دو بازیکن جدید 
خارجی باید آی تی سی صادر شود.

در واقع آی تی سی این دو بازیکن 
باید از کشورهای کویت و ازبکستان 
به فدراسیون فوتبال ایران برسد و 
اگر این مسأله زمانبر نشود و هر دو 
خرید خارجی سرخ ها قبل از بازی 
چهارشنبه مقابل تراکتور مجوز 

بازی خود را دریافت خواهند کرد.

نبیل خارج می شود، 
اورونوف جایش را 

می گیرد
باشگاه پرسپولیس امیدوار است 
بعد از باز شدن پنجره نقل و 
انتقالاتی خود خیلی زود قرارداد 
نفرات جدید را ثبت کند اما حداقل 
برای ثبت قرارداد اورونوف یک 
مشکل دیگر هم وجود دارد و آن 
پر بودن لیست خارجی های این 

تیم است.
خارجی  بازیکنان  لیست 
پرسپولیس با در نظر گرفتن شهاب 
زاهدی و حسین کنعانی که از 
لیگ های اوکراین و قطر آمده  اند با 
شش بازیکن پر شده و برای ثبت 
قرارداد اورونوف یکی از این شش 
بازیکن باید از لیست خارج شوند.

پرسپولیس دنبال توافق با نبیل 
باهویی است تا اورونوف را جایگزین 
او کند اما اگر بحث جدایی شهاب 
زاهدی هم جدی شود شاید 
هافبک ازبک جانشین زاهدی در 

لیست پرسپولیس شود.
دیروز بحث خروج نبیل باهویی 
از لیست جدی تر شد و به نظر 
می رسد او جایی در پرسپولیس 

نخواهد داشت.

مهم ترین کاری 
که افسر امنیتی 
پرسپولیس باید 

می کرد و انجام نداد 
این بود که از نیروی 
انتظامی مستقر در 

ورزشگاه بخواهد 
تمام آن افراد و 

تماشاگران پیرامون 
اتوبوس را متفرق 

کند و اعضای این تیم 
راحت و بدون دغدغه 
سوار اتوبوس شوند 

اما چنین اتفاقی 
نیفتاد و هوادارانی 

که در کمترین فاصله 
ممکن علیه کنعانی 

شعار می دادند و انگار 
دنبال این بودند تا او 

را تحریک کنند حتی 
بعد از سوار شدن این 
بازیکن به اتوبوس به 
شعارهای خود ادامه 

دادند تا این اتفاق تلخ 
رخ دهد

محسن ذاکری
روزنامه نگار

شهاب زاهدی مایل به جدایی است
بعد از پیشنهاد تیم جی لیگ ژاپن برای 

جدایی تمایل دارد و همین مسأله کار را برای 
باشگاه پرسپولیس سخت می کند، بخصوص 
وقتی بدانیم مبلغی هم بابت این انتقال به 

پرسپولیس خواهد رسید .زاهدی به خاطر 
فشاری که در پرسپولیس احساس می کند 

خسته شده و دنبال جدایی است بخصوص که 
حالا عیسی آل کثیر هم به این تیم پیوسته و 
جایگاه او را بشدت تهدید می کند. قرار است 

تکلیف این انتقال احتمالی تا امروز روشن 
شود.

ZOOM
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 zعکس روز

یکشنبه  29 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7522  

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

91535-16105124استقلال1

151831-15101433سپاهان2

11830-1686219 پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4

12927-1676321ملوان5

10826-1668218گل گهرسیرجان6

12225-1667314ذوب آهن7

125-14-1674513آلومینیوم اراک8

16421-1666420شمس آذر قزوین9

916-22-1644813مس رفسنجان10

615-20-1636714هوادار11

1515-21-164396فولاد12

912-18-161969پیکان13

1111-23-1625912نساجی مازندران14

1411-26-1625912صنعت نفت آبادان14

109-20-1616910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

 zلیگ برتر ایران

چهارشنبه 2 اسفند
گل گهر سیرجان - پیکان......... 14:30
پرسپولیس - تراکتور...............15:00
استقلال خ - آلومینیوم............ 16:00
16:30 ........ نساجی - مس رفسنجان

پنجشنبه 3 اسفند
هوادار - شمس آذر قزوین........15:00
15:00................... ملوان - استقلال
صنعت نفت آبادان - فولاد....... 16:00

هفته هفدهم

 zپرونده

 zسوژه

 zآمار و ارقام

 zنقل و انتقالات

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 29 بهمن

17:30 ........... شفیلد یونایتد - برایتون 
20:00 ............ لوتون - منچستریونایتد 

دوشنبه 30 بهمن
اورتون - کریستال پالاس ......... 23:30

بوندسلیگا آلمان
یکشنبه 29 بهمن

18:00 . فرایبورگ - آینتراخت فرانکفورت 
20:00 ................ بوخوم - بایرن مونیخ 

سری آ ایتالیا
یکشنبه 29 بهمن

لاتزیو - بولونیا ......................... 15:00

17:30 ................... امپولی - فیورنتینا 
17:30 .................... اودینزه - کالیاری 
20:30 ................. فروزینونه - آاس رم 
23:15 .................... مونزا - آث میلان 

لیگ یک فرانسه
یکشنبه 29 بهمن

15:30 .............. استراسبورگ - لوریان 
17:30 ........................ موناکو - تولوز 
مون پلیه - متز ....................... 17:30
17:30 ......................... رن - کلرمون 
19:35 ......................... رنس - لانس 
برست - مارسی ...................... 23:15

استوکس دستگیر شد!

بق  جم سا ستوکس مها نی ا نتو آ
پرسپولیس که این روزها در ایرلند 
به سر می برد، خودش را به پلیس 
معرفی کرده و به دلیل توهین به 
همسر سابق، دستگیر شده است. 
دیلی میل در گزارشی از پیام های 
توهین آمیزی که این بازیکن 35 ساله 
طی هفته های گذشته برای همسر 
سابق خود ارسال کرده گفته و اینکه 
آنتونی استوکس بعد از اینکه از سوی 
پلیس اخطاریه دریافت کرد، خودش 
را تحویل پلیس اسکاتلند داد. طبق 
گزارش این نشریه انگلیسی، آنتونی 

استوکس حداقل برای یک ماه در 
زندان خواهد بود و در انتظار حکم 
نهایی دادگاه می ماند. این اولین بار 
نیست که آنتونی استوکس دچار 
چنین حواشی می شود و پیش از این 
هم او در سال 2019 و 2020 به دلیل 
چنین مواردی دچار دردسر شده بود. 
آنتونی استوکس مدتی هم در فوتبال 
ایران در تیم های تراکتور و پرسپولیس 
بازی می کرد که البته در هر دو تیم 
با حواشی زیادی مواجه شد و در 
نهایت ماجرای او در فوتبال ایران به 

پایان رسید.

 هدیه اسکولز
به اینیستا

پل اسکولز و آندرس اینیستا، دو 
تن از بهترین هافبک های تاریخ 
فوتبال برای سال ها در پیراهن 
تیم های منچستریونایتد و بارسلونا 
درخشیدند. تصاویر به یادماندنی 
زیادی از رویارویی های این دو 
اسطوره در لیگ قهرمانان اروپا، 
هنگامی که یونایتد و بارسا تحت 
یولا  رد ا گو و  یت فرگوسن  هدا
درخشان ترین دوران تاریخ خود 
را سپری می کردند، در ذهن 
فوتبال دوستان باقی مانده است. 
اینیستا بارها از پل اسکولز به عنوان 
بازیکن محبوبش یاد کرده و در 

مصاحبه ای جالب نیز گفته بود 
به خاطر علاقه زیاد به اسکولز نام 
پسرش را پائولو گذاشت. پل اسکولز 
اخیراً پیراهن امضاشده خود را 
در قابی ویژه برای آندرس اینیستا 
ارسال کرده که با واکنش زیبای دون 
آندرس روبه رو شد. اینیستا با انتشار 
پستی در اینستاگرام، برای تشکر از 
اسکولز بابت این هدیه ویژه نوشت: 
»از دوستانم بسیار سپاسگزارم که 
یک پیراهن امضاشده و اختصاصی 
از پل اسکولز، بازیکنی که همیشه 
بسیار تحسینش کرده ام، به دست 

ُــل.« من رساندند. ازت ممنونم پ

 اونا امری 
با چهره جدید!

اونای امری که ساعاتی قبل از 
شروع بازی استون ویلا و فولام 
با رسانه ها گفت وگو می کرد، با 
ظاهر جدید خود در شبکه های 
اجتماعی خبرساز شد. این چهره 
اسپانیایی که معمولاً با موهایی 
بلند شناخته می شد، تصمیم 

گرفته موهایش را کوتاه کند.

تمدید کریمی تا 2027
بق  سا یکن  ز با یمی  کر علی 
استقلال که چند سالی است 
در فوتبال ترکیه، دوران حرفه ای 
خود را دنبال می کند، قراردادش 
با کایسری اسپور را تا 2027 
تمدید کرد. علی کریمی در 2 
بازی که این فصل برای کایسری 
اسپور انجام داده، دو گل و یک 

پاس گل را ثبت کرده است.

دونده ترین بازیکنان لیگ برتر
حساب توئیتر لیگ برتر به سراغ بازیکنان با بیشترین دوندگی یا بیشترین مسافت 
پوشش داده شده توسط تیم های انگلیسی رفته و »هیت مپ« آنها را نیز مشخص 
کرده است. جیمز وارد پروز با 272 کیلومتر بیشترین مسافت را در وستهم و 
لیگ برتر طی کرده است. برونو گیمارش با 264 کیلومتر در رتبه دوم قرار دارد و 
دکلان رایس سومین عملکرد برتر را به ثبت رسانده است. بیشترین دوندگی در 
بورنموث توسط دومینیک سولانکه مهاجم و رکورد بازیکنی مثل یواخیم اندرسن 
در کریستال پالاس از دیگر نکات جالب آمار استخراجی لیگ برتر به شمار می رود.

10 بازیکن برزیلی با بیشترین بازی برای رئال مادرید
رودریگو در بازی مقابل لایپزیش، 
تعداد بازی های رسمی خود برای 
رئال مادرید را به عدد 200 رساند. 
اندریک به عنوان پانزدهمین بازیکن 
برزیلی تاریخ رئال مادرید پا به این 
باشگاه می گذارد. اولین بازیکن 
برزیلی که سابقه پوشیدن پیراهن 
رئال مادرید را داشته، یک مدافع 
بوده است. ریکاردو روچا اولین 
بازیکن برزیلی تاریخ باشگاه رئال 
مادرید است که در سال 1991 پا 
به این باشگاه گذاشت. پس از او 
ستارگان برزیلی سرشناسی همچون 
کاکا، روبرتو کارلوس، رونالدو نازاریو، 
مارسلو، روبینیو هم به این باشگاه 
آمده اند و در حال حاضر هم 
وینیسیوس جونیور، میلیتائو و 
رودریگو به عنوان برزیلی های این 
تیم شناخته می شوند که در فصل 
بعد شاهد حضور اندریک هم 
در رئال مادرید خواهیم بود. به 
بهانه 200امُین بازی رودریگو برای 
رئال مادرید، نگاهی به 10 بازیکن 
برزیلی تاریخ این باشگاه انداخته ایم 
که بیشترین بازی را برای لوس 

بلانکوس داشته اند.

تعداد گلتعداد بازیدوران حضور در رئال مادریدنام بازیکنردیف

200754638 تا 2022مارسلو1

199652769 تا 2007روبرتو کارلوس2

201333631 تا 2022کاسمیرو3

201824771 تا به الانوینیسیوس جونیور4

201920050 تا به الانرودریگو5

2002177104 تا 2007رونالدو نازاریو6

199816030 تا 2003ساویو7

201914311 تا الانادر میلیتائو8

200513735 تا 2008روبینیو9

200912029 تا 2013کاکا10

ضعیف ترین ورژن مسی در اینترمیامی

تیم دیوید بکام با حضور ستارگان 
سابق بارسلونا همچون لیونل 
مسی، لوییس سوارز، سرخیو 
لبا در  آ بوسکتس و جوردی 

ر  بسیا د  خو خیر  ا ت  بقا مسا
ناامیدکننده ظاهر شده است. 
آخرین دیدار دوستانه این باشگاه 
آمریکایی مقابل نیوولز اولدبویز 

رفت و در نهایت مقابل این تیم 
آرژانتینی به تساوی 1-1 دست 
یافت. اینترمیامی در 15 بازی 
اخیر خود تنها به یک پیروزی 
بل  1 مقا -4 با نتیجه  آن هم 
منتخب لیگ هنگ کنگ دست 
یافته و به جز این برد، لیونل 
مسی و هم تیمی هایش متحمل 
9 شکست شده اند و 5 بازی را 
هم با نتیجه مساوی به پایان 
رسانده اند. شکست 6-0 مقابل 
 1 -4 النصر و همچنین باخت 
مقابل شیکاگو از جمله باخت های 
سنگین این تیم آمریکایی به 

شمار می آید.
 اگر پیروزی مقابل لیگ منتخب 
هنگ کنگ را فاکتور بگیریم آخرین 
برد اینترمیامی مربوط به 5 ماه 
قبل و برد 4-0 این تیم مقابل تورنتو 
در اواخر شهریور ماه رقم خورده 
است. بازی مقابل نیوولز اولدبویز 
آخرین بازی تدارکاتی اینترمیامی 
بود و حالا تیم دیوید بکام باید 
خودش را آماده مسابقات رسمی 

در لیگ MLS کند.

اینزاگی به مانچینی رسید

اینتر در هفته بیست و پنجم سری آ در فصل 2023/24 میزبانش سالرنیتانا را با نتیجه 
4-0 در هم کوبید. به گزارش اوپتا، اینتر برای دومین بار در تاریخش در 24 بازی ابتدایی 
یک فصل از سری آ )نراتزوری یک بازی عقب افتاده با آتالانتا دارد( به 20 پیروزی دست 
پیدا می کند. نراتزوری بار اول با روبرتو مانچینی در فصل 2006/07 حداقل 20 برد در 
24 بازی کسب کرده بود )21(. همچنین افعی ها برای دومین بار پس از فصل 2006/07 
حداقل 63 امتیاز در این مقطع از فصل جمع آوری می کنند )در آن فصل اینتر با مانچو 66 
امتیاز تا پایان هفته بیست و چهارم به دست آورد که از زمان 3 امتیازی شدن هر برد در 
سری آ از فصل 1994/95، این یک رکورد در این مقطع محسوب می شود(. علاوه بر این 
اوپتا گزارش داد اینتر با زدن 59 گل و دریافت 12 گل به تفاضل گل 47+ رسید. در تاریخ 

سری آ، این پنجمین تفاضل گل برتر پس از 24 بازی ابتدایی فصل به حساب می آید.


